
	2 – sábado, 17 de Setembro de 2022	D iário do Executivo	M inas Gerais 
DECRETO NE Nº 587, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

Abre crédito suplementar no valor de 
R$1.401.932.375,45.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 
o inciso VII do art. 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto na Lei nº 24.207, de 8 de julho 
de 2022,

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto crédito suplementar no valor de R$1.401.932.375,45 (um bilhão quatrocentos 
e um milhões novecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), 
indicado no Anexo.

Art. 2º – Para atender ao disposto no art. 1º serão utilizados recursos provenientes:
I – das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo;
II – do excesso de arrecadação da receita de Recursos Ordinários prevista para o exercício 

corrente, no valor de R$1.255.047.907,45 (um bilhão duzentos e cinquenta e cinco milhões quarenta e sete mil 
novecentos e sete reais e quarenta e cinco centavos);

III – do excesso de arrecadação de Contribuição Militar para Custeio do Sistema de Proteção 
Social dos Militares prevista para o exercício corrente, no valor de R$140.769.939,00 (cento e quarenta milhões 
setecentos e sessenta e nove mil novecentos e trinta e nove reais).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, aos 16 de setembro de 2022; 234º da Inconfidência Mineira e 201º da Independência 

do Brasil.
ROMEU ZEMA NETO

 ANEXO
(a que se referem os arts. 1º e 2º do Decreto NE nº 587, de 16 de setembro de 2022)

(registrado no Siafi/MG sob o número 127)

SUPLEMENTAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS A QUE SE REFERE 
O ART. 1º DESTE DECRETO:

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
					R     $
1231.04122705-2.500-0001-3190-0-10.1		  686.028,27
1231.04122705-2.500-0001-3390-0-10.7		  108.906,98
1231.20544127-4.351-0001-3190-0-10.1		  41.255,15
1231.20544127-4.351-0001-3390-0-10.7		  7.672,01
1231.20544127-4.494-0001-3190-0-10.1		  35.373,36
1231.20544127-4.494-0001-3390-0-10.7		  3.867,55
1231.20605126-4.344-0001-3190-0-10.1		  13.047,40
1231.20605126-4.344-0001-3390-0-10.7		  3.180,52
1231.20607127-4.492-0001-3190-0-10.1		  8.983,37
1231.20607127-4.492-0001-3390-0-10.7		  1.661,94
1231.20608059-4.379-0001-3190-0-10.1		  17.220,11
1231.20608059-4.379-0001-3390-0-10.7		  5.099,09
1231.20608127-4.468-0001-3190-0-10.1		  1.985,34
1231.20608127-4.468-0001-3390-0-10.7		  775,21
1231.20608147-4.438-0001-3190-0-10.1		  14.960,20
1231.20608147-4.438-0001-3390-0-10.7		  2.296,13
1231.20608147-4.515-0001-3190-0-10.1		  22.454,00
1231.20608147-4.515-0001-3390-0-10.7		  3.302,29
1231.20608147-4.516-0001-3190-0-10.1		  10.036,53
1231.20608147-4.516-0001-3390-0-10.7		  3.302,29
1231.20608164-4.424-0001-3190-0-10.1		  6.183,24
1231.20608164-4.424-0001-3390-0-10.7		  1.631,02
1231.20608164-4.426-0001-3190-0-10.1		  9.118,41
1231.20608164-4.426-0001-3390-0-10.7		  3.267,37
1231.20608164-4.538-0001-3190-0-10.1		  6.372,74
1231.20608164-4.538-0001-3390-0-10.7		  1.602,26
1231.21605126-4.342-0001-3190-1-10.1		  65.618,44
1231.21605126-4.342-0001-3390-1-10.7		  9.828,78
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1251.06122705-2.500-0001-3190-0-10.1		  19.000.000,00
1251.06122705-2.500-0001-3191-0-10.1		  100.000,00
1251.06181034-2.032-0001-3190-0-10.1		  18.000.000,00
1251.06181034-2.032-0001-3191-0-10.1		  10.000,00
1251.06181034-4.048-0001-3191-0-10.1		  1.000.000,00
1251.06181034-4.058-0001-3191-0-10.1		  5.000,00
1251.06181034-4.214-0001-3190-0-10.1		  2.000.000,00
1251.06181034-4.214-0001-3191-0-10.1		  15.000.000,00
1251.06181047-4.106-0001-3190-0-10.1		  2.450.000,00
1251.06181047-4.106-0001-3191-0-10.1		  5.000,00
1251.06181047-4.106-0001-3390-0-10.7		  10.000,00
1251.06272705-7.007-0001-3190-0-10.1		  1.110.253.122,00
1251.06272705-7.007-0001-3190-0-78.1		  140.769.839,00
1251.10302037-2.022-0001-3190-0-10.1		  2.800.000,00
1251.10302037-2.023-0001-3190-0-10.1		  9.000.000,00
1251.10302037-2.023-0001-3191-0-10.1		  70.000,00
1251.12361036-2.020-0001-3190-0-10.1		  70.000.000,00
1251.12362036-2.019-0001-3190-0-10.1		  4.000.000,00
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS
2161.04122705-2.500-0001-3190-0-10.1		  2.772.929,00
2161.04122705-2.500-0001-3191-0-10.1		  448.486,00
2161.04122705-2.500-0001-3390-0-10.7		  596.616,00
2161.11334039-4.373-0001-3190-0-10.1		  313.510,00
2161.11334039-4.373-0001-3191-0-10.1		  2.608,00
2161.11334039-4.373-0001-3390-0-10.7		  119.601,00
2161.12363108-4.365-0001-3190-0-10.1		  1.209.431,00
2161.12363108-4.365-0001-3191-0-10.1		  119.908,00
2161.12363108-4.365-0001-3390-0-10.7		  531.440,00
FUNDAÇÃO DE ARTE DE OURO PRETO
2171.04122705-2.500-0001-3390-0-10.7		  50.175,59
2171.13391061-1.028-0001-3390-0-10.7		  4.944,21
2171.13392056-1.027-0001-3390-0-10.7		  35.421,76
2171.13392060-1.029-0001-3390-0-10.7		  51.499,89
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLITANA DO VALE DO AÇO
2461.04122705-2.500-0001-3390-0-10.7		  31.812,00
2461.15127064-4.345-0001-3190-0-10.1		  49.898,00
2461.15127064-4.345-0001-3390-0-10.7		  26.104,00
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO		  1.401.932.375,45

ANULAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS A QUE SE REFERE O 
INCISO I DO ART. 2º DESTE DECRETO:

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS
					R     $
2161.12361106-4.186-0001-3390-0-10.1		  3.280.817,00
2161.12361106-4.186-0001-4490-0-10.1		  337.000,00
2161.12362107-4.219-0001-3390-0-10.1		  380.000,00
2161.12362107-4.219-0001-4490-0-10.1		  737.000,00
2161.12363108-4.365-0001-3390-0-10.1		  1.379.712,00
TOTAL DA ANULAÇÃO			   6.114.529,00

16 1690481 - 1

Atos do Governador
ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR DO 
ESTADO, EM DATA DE ONTEM:

PELA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

no uso de suas atribuições, torna sem efeito, no ato publicado em 
03/09/2022, a nomeação do servidor adiante relacionado, para ocupar 
o cargo de Escrivão de Polícia, código EP-I, nível I, grau A, lotado 
no quadro de cargos de provimento efetivo da Polícia Civil de Minas 
Gerais, por ter manifestado desinteresse na posse:

Nome Código
Pedro Vitor Santos Rodrigues PC 998

nomeia, em virtude de aprovação em concurso público, relativo ao 
edital nº 04/21, realizado pela Academia de Polícia Civil, nos termos 
do art. 14, I, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o servidor abaixo 
relacionado para ocupar o cargo de Escrivão de Polícia I, código EP-I, 
nível I, grau A, inicial da série de níveis a que se refere o art. 76, II, 
da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013 e anexo I.4 
da mencionada Lei Complementar, lotado no quadro de cargos de 
provimento efetivo da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais:

NOME Código
Bruno de Souza Silva PC 1015

nomeia, em virtude de aprovação em concurso público, relativo ao 
edital nº 04/21, realizado pela Academia de Polícia Civil, nos termos 
do art. 14, I, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o servidor abaixo 
relacionado para ocupar o cargo de Escrivão de Polícia I, código EP-I, 
nível I, grau A, inicial da série de níveis a que se refere o art. 76, II, 
da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013 e anexo I.4 
da mencionada Lei Complementar, lotado no quadro de cargos de 
provimento efetivo da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais:

NOME Código
Felipe Farnesi Ribeiro Borges PC 1016

nomeia, em virtude de aprovação em concurso público, relativo ao 
edital nº 03/21, realizado pela Academia de Polícia Civil, nos termos 
do inciso I do art. 14, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o servidor 
abaixo relacionado para ocupar o cargo de Perito Criminal, código PR, 
nível I, grau A, inicial da série de níveis a que se refere o inciso V do art. 
76 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013, e anexo 
I.3 da mencionada Lei Complementar, lotado no quadro de cargos de 
provimento efetivo da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais:

NOME Código
Túlio Concolato Cunha PC 44

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 
e do art. 11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública à disposição da Prefeitura Municipal de Barbacena, 
de 13/09/2022 a 31/12/2022, com ônus para o cessionário: 
WASHINGTON WAGNER LISBOA - MASP: 1388335-0 - AGENTE 
DE SEGUERANÇA PENITENCIÁRIO. 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Pela Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de Água e 
de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais

dispensa, a pedido, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, RODRIGO BICALHO POLIZZI, MASP 
1130651-1, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR, código 
DR-AR01, da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de 
Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais, a contar 
de 12/9/2022.

designa, nos termos do art. 90, IV, c/c o art. 62, XXIII, ambos da 
Constituição do Estado, do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 
1952, e tendo em vista o disposto no art. 15 da Lei nº 18.309, e o art. 
5° do Decreto n° 47.884, de 13 de março de 2020, SAMUEL ALVES 
BARBI COSTA, MASP 1267170-7, para o cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR, código DR-AR01, de recrutamento amplo, 
da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de Água e de 
Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO

TORNA SEM EFEITO, o ato de nomeação da seguinte candidata 
aprovada no concurso público de que trata o Edital SEE Nº 07/2017, 
para o cargo de provimento efetivo da SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACAO abaixo relacionado por não ter tomado posse em 
tempo hábil .
Especialista em Educação Básica - Nível I - Grau A
Orientação Educacional/Supervisão Pedagógica
Metropolitana B/ IBIRITE
Candidato Lei 11.867/1995

Inscrição Nome
189019 SANDRA DE CASSIA FE SILVA ALMEIDA

TORNA SEM EFEITO o ato que tornou sem efeito a nomeação ordinária 
de ENIO SOUSA BRITO, Inscrição nº 50703773, publicado no Diário 
Oficial do Estado de 05 de julho de 2022, no que se refere ao concurso 
público regido pelo Edital SEPLAG/SEE nº 04/2014, da Secretaria de 
Estado de Educação, em cumprimento ao acórdão proferido na Ação 
Ordinária nº 5000417-76.2020.8.13.0027, que determinou sua posse.

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o EDITAL SEE N°07/2017, os seguintes candidatos 
para os cargos da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 
abaixo relacionados.  O exame admissional dos candidatos abaixo 
nomeados será realizado pela Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional/SEPLAG nas datas e horários informados 
no endereço eletrônico: http://planejamento.mg.gov.br/pagina/gestao-
de-pessoas/recrutamento-e-selecao/concursos-publicos.
Especialista em Educação Básica - Nível I - Grau A
Orientação Educacional/Supervisão Pedagógica
Almenara/Santo Antonio Do Jacinto
Inscrição Nome Classificação Vaga
120506 Flavio Alves Rodrigues 3° ED  5683

Aracuai/Taiobeiras
Inscrição Nome Classificação Vaga
212244 Clezia Rocha Martins 8° ED  5679

Barbacena/Carandai
Inscrição Nome Classificação Vaga
346767 Cristiane Helena Ferreira 3° ED  5665

Barbacena/Piedade Do Rio Grande
Inscrição Nome Classificação Vaga
316042 Cadimiel Gomes 2° ED  5663

Campo Belo/Perdoes
Inscrição Nome Classificação Vaga
112458 Sergio Aparecido Gandra 3° ED  5658

Carangola/Tombos
Inscrição Nome Classificação Vaga

184208 Rafael Carlos Pizano 
Marino 2° ED  5655

Caratinga/Sao Sebastiao Do Anta
Inscrição Nome Classificação Vaga
145001 Maria Celia Faria Da Silva 3° ED  5649

Caratinga/Tarumirim
Inscrição Nome Classificação Vaga

187722 Maria De Lourdes Pereira 
Carvalho 3° ED  5648

Conselheiro Lafaiete/Piranga
Inscrição Nome Classificação Vaga
116293 Marcia Rosa De Paula 2° ED  5640

Diamantina/Serro
Inscrição Nome Classificação Vaga
297154 Denise De Fatima Da Silva 5° ED  5618

106331 Fladiane Barbosa De Jesus 
Miranda 6° ED  5620

Diamantina/Turmalina
Inscrição Nome Classificação Vaga

143317 Antonio Batista De 
Figueiredo 5° ED  5613

Divinopolis/Carmo Do Cajuru
Inscrição Nome Classificação Vaga

103506 Caroline Terezinha Da Silva 
Lopes 6° ED  5604

320253 Margarete Rosaria Queiroz 7° ED  5605
154677 Itamara Melo Matuck 8° ED  5603

306341 Daiany Santos Fraga 
Brochado 9° ED  5606

Divinopolis/Tapirai
Inscrição Nome Classificação Vaga
236095 Geisiane Aparecida Pereira 2° ED  5356

Gov.Valadares/Mathias Lobato
Inscrição Nome Classificação Vaga
322655 Michelle Nunes De Morais 2° ED  5348

Gov.Valadares/Resplendor
Inscrição Nome Classificação Vaga
147135 Fernanda Lopes Cardoso 2° ED  5346

Itajuba/Brazopolis
Inscrição Nome Classificação Vaga
266158 Daniela Rodrigues Lopes 4° ED  5338

Juiz De Fora/Ewbank Da Camara
Inscrição Nome Classificação Vaga

111901 Denilson Antonio De Souza 3° ED  5317
226731 Nayliana Silva Ferreira 4° ED  5316

Leopoldina/Alem Paraiba
Inscrição Nome Classificação Vaga
230706 Gabriel Duarte Faria 3° ED  5305

Manhuacu/Manhuacu
Inscrição Nome Classificação Vaga
157259 Marina De Souza Heitor 6° ED  5299

Manhuacu/Mutum
Inscrição Nome Classificação Vaga

228298 Patriciana Da Silva Nunes 
Duarte 3° ED  5296

Metropolitana A/ Belo Horizonte
Inscrição Nome Classificação Vaga
170030 Ana Paula Machado 29° ED  5601

164924 Beatriz Helena Almeida 
Barbato 30° ED  5592

316586 Mariana Prado Lopes 31° ED  5599

224225 Alice Costa Do Amaral 
Fonseca 32° ED  5595

308996 Marcela Souto Miranda De 
Freitas 33° ED  5583

225171 Lucia Maria Monteiro Pace 34° ED  5596
261981 Thaylla Soares Paixao 35° ED  5587
128993 Karina Melo E Sa 36° ED  5576
226243 Bruna Luiza Cruz Menezes 37° ED  5575

Metropolitana B/ Ibirite
Inscrição Nome Classificação Vaga

287621 Ronaldo Jose Coelho 
Linhares 19° ED  5716

162486 Juliana Neves Martins 20° ED  5726

153515 Magdaleny Aparecida 
Henriques 21° ED  5723

189019 Sandra De Cassia Fe Silva 
Almeida 22º ED  5711

319518 Kenia Da Silva Neves 23° ED  5717
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga
327472 Adriana Alves Maia 24° ED  5504

311793 Manoela Fernandes 
Guimaraes 25° ED  5503

344244 Lidiane Cristina De Oliveira 26° ED  5523

191275 Osmar Henrique Costa 
Barbosa 27° ED  5516

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220917002640012.



Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sábado, 17 de Setembro de 2022 – 3 

150450 Maiana Aparecida Xavier 
Rocha 28° ED  5506

234166 Mariana Dos Santos Barbosa 
Andrade 29° ED  5520

Metropolitana C/ Lagoa Santa
Inscrição Nome Classificação Vaga

132700 Larissa Saad Buckman Da 
Rocha 3° ED  5499

Metropolitana C/Morro Do Pilar
Inscrição Nome Classificação Vaga

160258 Cleusa Ottoni De Mattos 
Duarte 2° ED  5497

Metropolitana C/Pedro Leopoldo
Inscrição Nome Classificação Vaga
163132 Patricia Silva Lourdeiro 8° ED  5492
199652 Fernanda Martins Da Silva 9° ED  5490

Metropolitana C/Santana Do Riacho
Inscrição Nome Classificação Vaga

302925 Tatiana Louise Nunes 
Dornelas 1° ED  5424

Montes Claros/Capitao Eneas
Inscrição Nome Classificação Vaga
217548 Isabella Tolentino Prates 6° ED  5418
315611 Gisele Nascimento E Freitas 7° ED  5417

Montes Claros/Engenheiro Navarro
Inscrição Nome Classificação Vaga

133795 Jocelia Aparecida Almeida 
Dias 2° ED  5414

Montes Claros/Glaucilandia
Inscrição Nome Classificação Vaga
163376 Juliane Marques De Souza 2° ED  5413

Montes Claros/Grao Mogol
Inscrição Nome Classificação Vaga

181061 Cristine Daniella Azevedo 
Silva 2° ED  5412

Muriae/Barao De Monte Alto
Inscrição Nome Classificação Vaga
124655 Ana Paula Correia David 3° ED  5402

Muriae/Mirai
Inscrição Nome Classificação Vaga
193754 Carla De Souza Santana 2° ED  5399

Nova Era/Itabira
Inscrição Nome Classificação Vaga
213250 Viviane Aparecida Da Silva 4° ED  5396

Ouro Preto/Itabirito
Inscrição Nome Classificação Vaga
224631 Carolina Prudente Marques 5° ED  10215

Para De Minas/Florestal
Inscrição Nome Classificação Vaga

335174 Pamela Cristina De Lima 
Souza 2° ED  5930

Passos/Carmo Do Rio Claro
Inscrição Nome Classificação Vaga
126568 Damaris Morais Vilela 2° ED  5925

Patos De Minas/Patos De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

321574 Janaina Fernandes 
Alvarenga 8° ED  5907

214664 Claudenice Aparecida Souza 
Silva 9° ED  5909

Patrocinio/Perdizes
Inscrição Nome Classificação Vaga

120892 Patricia Beatriz Alves 
Ribeiro 3° ED  5893

Ponte Nova/Guaraciaba
Inscrição Nome Classificação Vaga
156862 Josiane De Souza Valentim 2° ED  5879

Ponte Nova/Raul Soares
Inscrição Nome Classificação Vaga

153097 Franciane Aparecida Dos 
Santos 6° ED  5873

Ponte Nova/Vicosa
Inscrição Nome Classificação Vaga

260236 Josiane Do Carmo Alves 
Da Silva 5° ED  5865

Pouso Alegre/Extrema
Inscrição Nome Classificação Vaga

149046 Maria Jose Siqueira Pereira 
De Almeida 4° ED  5334

205165 Evandro Da Silva Fermino 5° ED  5335
Pouso Alegre/Ouro Fino

Inscrição Nome Classificação Vaga

151489 Washington Vilas Boas De 
Paula Rebelo 6° ED  5241

181580 Maceli Santos De Oliveira 7° ED  5240
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga
120629 Rafaela Prado Santiago 2° ED  5858

Pouso Alegre/Sao Joao Da Mata
Inscrição Nome Classificação Vaga

278432 Eliane Aparecida Nogueira 
Dos Santos 2° ED  5857

Sao Joao Del Rei/Bom Sucesso
Inscrição Nome Classificação Vaga

334627 Marileia Aparecida De 
Castro Coelho 2° ED  5856

Teofilo Otoni/Serra Dos Aimores
Inscrição Nome Classificação Vaga
310378 Marina Cardoso Teixeira 2° ED  5836

Uberaba/Itapagipe
Inscrição Nome Classificação Vaga

257852 Cristiane De Carvalho Silva 
Martins 5° ED  5814

185323 Juliana De Oliveira Silva 6° ED  5817

340246 Ana Maria De Freitas 
Fernandes 7° ED  5815

Uberaba/Iturama
Inscrição Nome Classificação Vaga
248259 Lucimeire Freitas Urzedo 3° ED  5812

Uberaba/Sacramento
Inscrição Nome Classificação Vaga
178774 Karina Aparecida Da Rocha 4° ED  5809
214829 Abner Ribeiro 5° ED  5808

Uberaba/Uberaba
Inscrição Nome Classificação Vaga

298985 Glaucia De Carvalho 
Borges 19° ED  5796

256222 Fabio Atanasio Visioli 20° ED  5805

209823 Gleicemar Barcelos De 
Carvalho 21° ED  5794

270300 Carla Cristina Tinoco 22° ED  5790
Uberlandia/Uberlandia

Inscrição Nome Classificação Vaga

131248 Ronaldo Angelo Da Silveira 
Junior 74° ED  5737

155887 Jane Kesia Marques Da 
Silva Oliveira 75° ED  5265

264881 Elza Coelho Barroso 76° ED  5759
292970 Lucimar Americo Dantas 77° ED  5284
260734 Alexandre Da Silva Felice 78° ED  5279
153275 Ester Ferreira De Souza 79° ED  5752

167943 Luciano Patrice Garcia 
Lepera 80° ED  5748

247362 Thiago Barbosa De Oliveira 81° ED  5740

132516 Denubia Maria Souza E 
Silva 82° ED  5287

155087 Marcela Silva De Melo 
Villas Boas 83° ED  5760

Unai/Buritis
Inscrição Nome Classificação Vaga
152599 Vanessa Alves Brandao 5° ED  5259
244561 Vanderlea Alves Brandao 6° ED  5257

Varginha/Eloi Mendes
Inscrição Nome Classificação Vaga
110824 Isabela De Araujo Correa 3° ED  5249

Varginha/Varginha
Inscrição Nome Classificação Vaga
235660 Sandra Alice Costa 4° ED  5246

176436 Kattiucia Bertoldo Riso 
Santos 5° ED  5245

Professor De Educacao Basica - Nível I - Grau A
Arte/Artes

Aracuai/Itaobim
Inscrição Nome Classificação Vaga

218810 Maria Jose Pereira Araujo 2° ED  
136195

252171 Juscyelen Lemes Dutra 3° ED  
136192

Barbacena/Merces
Inscrição Nome Classificação Vaga

201840 Viviane Alves Da Silveira 2° ED  
136191

Conselheiro Lafaiete/Entre Rios De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

332753 Vitor Renato Resende Maia 2° ED  
136189

238955 Keyla Marzano Resende 3° ED  
136188

301133 Cristiane Aparecida Vieira 
Marques 4° ED  

136190
Diamantina/Turmalina

Inscrição Nome Classificação Vaga

149643 Joanne Carvalho Macedo 3° ED  
136187

182859 Maria Eliza Alecrim De 
Castro Silva 4° ED  

136185

273664 Jeiza Jeane Barroso 5° ED  
136186

Divnópolis/Itapecerica
Inscrição Nome Classificação Vaga

196490 Jose Junio De Carvalho 2° ED  
136183

Gov.Valadares/Governador Valadares
Inscrição Nome Classificação Vaga

159167 Maria Nazareth Amaral 21° ED  
104527

276608 Alexsandro Da Silva Victor 22° ED  
136174

292563 Bryza Eugenio Alves 23° ED  
136181

279405 Maria Aparecida De Amorim 
Damasceno 24° ED  

104539

152399 Diovana Ferreguetti Ferrari 25° ED  
104537

311730 Gessica Passos Oliveira 26° ED  
136166

332346 Erli Mota Dos Santos 
Oliveira 27° ED  

136177

287709 Uillian Pereira De Jesus 28° ED  
104542

107044 Rosangela Da Silva 29° ED  
104540

253634 Cristiane De Paula Rosa 
Siqueira 30° ED  

136164

129038 Eni Candida Pereira Da 
Cruz 31° ED  

104534
Itajuba/Goncalves

Inscrição Nome Classificação Vaga

112540 Marcus Vinicius Pena Freire 2° ED  
136162

Janauba/Janauba
Inscrição Nome Classificação Vaga

261576 Rodrigo Jose Pereira Cunha 5° ED  
136154

121450 Anderson De Castro 
Celestino 6° ED  

136157

115784 Marcilio Henrique Ferreira 8° ED  
136138

280439 Alisson Camargo Dos 
Santos 9° ED  

136144

295250 Josiele Naiara Verissimo 
Medeiros 10° ED  

136160
Janauba/Montezuma

Inscrição Nome Classificação Vaga

134628 Joao Pedro Dos Santos 2° ED  
136104

152181 Maria Cleusa De Oliveira 3° ED  
104255

Januaria/Sao Francisco
Inscrição Nome Classificação Vaga

261265 Gessica Braga De Almeida 8° ED  
136098

231875 Eva Lucia Santos Ferreira 9° ED  
136069

155368 Karla Janara Mendes 10° ED  
103880

341853 Ivani Aparecida De Aguiar 
Raposo Vieira 11° ED  

136093
Juiz De Fora/Bom Jardim De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

112964 Monique Santana Lima Da 
Cunha 2° ED  

136067

Juiz De Fora/Sao Joao Nepomuceno
Inscrição Nome Classificação Vaga

224261 Marcelo Alves De 
Mendonca 2° ED  

136059

181158 Edvania Dessupoio Dutra 3° ED  
136066

Leopoldina/Cataguases
Inscrição Nome Classificação Vaga

353075 Simone Morais Campos 3° ED  
136057

199088 Kchristi Jozef Carvalho 
Carraro 4° ED  

136058
Manhuacu/Simonesia

Inscrição Nome Classificação Vaga

126110 Maxwel Roberto Neves Vaz 2° ED  
136055

130412 Liliane Campos Gomes 3° ED  
136052

178474 Sandra Heringer Da Costa 
Almeida 4° ED  

136056
Montes Claros/Bocaiuva

Inscrição Nome Classificação Vaga

106156 Jonas Dias Rodrigues 3° ED  
136044

226871 Josimeiry De Paula Santos 
Teixeira 4° ED  

136043

306267 Dayanne Fernanda Silva 
Souza 5° ED  

136046

335271 Francisco Edson Dos Santos 
Teixeira 6° ED  

136042

286363 Edilene Gomes Dos Santos 7° ED  
136045

Montes Claros/Brasilia De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

279498 Lylian Madureira Maia 
Melo 4° ED  

136029

293490 Abias Gabriel Pereira Da 
Silva 5° ED  

136039

247793 Monalisa Ferreira Da Silva 6° ED  
136028

217052 Bruna Francielle Alves De 
Souza 7° ED  

136041
Nova Era/Itabira

Inscrição Nome Classificação Vaga

274616 Mirraila Evangelista De 
Oliveira 7° ED  

135996

328330 Silvia Maria Gomes 
Caldeira 8° ED  

136025

271329 Kely Cristina Barbosa 9° ED  
135978

130253 Claudiana Aparecida 
Fernandes Pereira 10° ED  

135997

140160 Renata Cristina Viana Souza 11° ED  
104087

163819 Angelita Ferreira Santos 12° ED  
136000

Ouro Preto/Mariana
Inscrição Nome Classificação Vaga

115373 Thais Lopes Santos de 
Azevedo 4° ED  

104055

311201 Erika Curtiss Dos Santos 5° ED  
135940

Passos/Passos
Inscrição Nome Classificação Vaga

189790 Geisa Oliveira Batista 8° ED  
135920

112464 Laura Freitas Reis 9° ED  
135918

216581 Zelia Marques Rodrigues 10° ED  
105301

178910 Derik Godinho Andrade 11° ED  
135939

342846 Evandro Antonio Ferreira 12° ED  
135926

315322 Jaqueline Aparecida 
Zumerle 13° ED  

105298

298014 Angela Darc Do Couto 
Antunes 14° ED  

135928

131031 Andressa Cristine Proenca 15° ED  
135938

Passos/Piumhi
Inscrição Nome Classificação Vaga

260656 Laiza Renata Carmo De 
Jesus Silva 3° ED  

135916

250794 Fernanda Cordeiro 
Goncalves 4° ED  

135917
Patos De Minas/Patos De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

130644 Isa Lara Borges Soares 6° ED  
135911

101609 Paula Fabrine Soares 7° ED  
105274

166529 Bruna Adrielle Gontijo 8° ED  
135907

327574 Raniere Braga Domingues 9° ED  
135913

285954 Cleude Maria De Melo 10° ED  
135901

279067 Izabel Cristina Simao 
Elegeda 11° ED  

105273

335343 Marta Mendes Trigueiro 
Teixeira 12° ED  

105276
Ponte Nova/Raul Soares

Inscrição Nome Classificação Vaga

178571 Claudia Da Silva Faustino 
De Paula 3° ED  

135900
Ponte Nova/Urucania

Inscrição Nome Classificação Vaga

288359 Cleonice Matias De Souza 
Abreu Dos Santos 3° ED  

135899
Pouso Alegre/Santa Rita Do Sapucai

Inscrição Nome Classificação Vaga

285747 Gabriela Da Silva Buda 3° ED  
135898

161855 Silvia Helena Da Cunha 
Pinto 4° ED  

105211
São Joao Del Rei/Sao Joao Del Rei

Inscrição Nome Classificação Vaga

322752 Raquel Cardoso Stanick 6° ED  
135888

141825 Raissa Viza Duraes 7° ED  
135886

279640 Alex Tarcisio Eustaquio 
Dates Da Silva 8° ED  

135891

326446 Kaue Antonio Da Silva 
Rocha 9° ED  

135890

218043 Raquel Petrusanis Said 10° ED  
135883

308834 Luana Aires Correa De Sa 11° ED  
135887

216311 Sabrina Da Silva Mendes 12° ED  
135885

277101 Maria Gabriela Pereira 
Lucenti 13° ED  

135889

293330 Andre Luiz Ferreira De 
Oliveira 14° ED  

135882
São Sebastiao Do Paraiso/Guaxupe

Inscrição Nome Classificação Vaga

220467 Leandro Silva Bueno 2° ED  
135878

287656 Magda Barbosa De Souza 
Santos 3° ED  

135875
Sete Lagoas/Papagaios

Inscrição Nome Classificação Vaga

169693 Belkiss Maciel Garcia 2° ED  
135866

214219 Gisele De Castro Rocha 
Faria 3° ED  

135865
Uba/Uba

Inscrição Nome Classificação Vaga

101683 Marcia Marcolina Dos 
Santos 4° ED  

135863

147015 Thaina Massardi Trindade 5° ED  
154012

107851 Giulia Silva Moreira 6° ED  
105105

176739 Andreia Soares Amin 
Barreto 7° ED  

154006

343006 Gisa Da Silva Sales Melo 8° ED  
153995

208331 Claudia Aparecida 
Goncalves 9° ED  

105107

179503 Ester Pilar Mendes Pinto 10° ED  
105106

193894 Marly Lopes Duarte 11° ED  
154026

Uberaba/Uberaba
Inscrição Nome Classificação Vaga

270756 Adriana Maria Pereira 
Rocha Batista 8° ED  

105050

233684 Crislaine Honoria Da Silva 9° ED  
153980

127857 Silvana Benedita Da Silva 10° ED  
153979

237587 Elvis Levi Pereira 11° ED  
153964

174537 Aline Laura Fernandes 12° ED  
105051

256425 Thais Tomaz De Faria 13° ED  
153882

Biologia/Ciências
Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

217352 Bruno Geovany Sacco Pinto 
Marques 8° ED  

103594

221606 Gabrazane Venancio 
Marques Teixeira 9° ED  

153799

111024 Raissa Caprin Costa Nunes 
Reis 10° ED  

103591

186565 Camilo De Lelis Moraes 11° ED  
153806

Divinopolis/Divinopolis
Inscrição Nome Classificação Vaga

306352 Joicilaine Rosa Dos Santos 
Lara 12° ED  

104350

286826 Cayque Martins Miranda 13° ED  
153763

218345 Marco Aurelio De Sousa 14° ED  
104346

139007 Cloves Olinto Silva Alves 15° ED  
153747

Divinopolis/Pains
Inscrição Nome Classificação Vaga

299310 Fernanda Alves Zuquim 2° ED  
153653

282240 Fernanda Nogueira Silva 3° ED  
153657

Para De Minas/Para De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

207953 Fernanda Juliana Da Silva 3° ED  
153636

187353 Jimmy Soares 4° ED  
153626

142995 Leandro Augusto De Assis 
Fonseca 5° ED  

153650
Pocos De Caldas/Pocos De Caldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

143917 Helen Destefano Fava 2° ED  
153624

219435 Jane Carla Soares Moreira 3° ED  
153580

Varginha/Alfenas
Inscrição Nome Classificação Vaga

234046 Sandra Mara Venturelli 2° ED  
153286

201966 Ana Clara Felix Vida 3° ED  
153248

286459 Amanda Esteves Rocha 
Ferreira 4° ED  

153579

125082 Marcilene Aparecida Alves 5° ED  
153250

209236 Katiuscia Marta Pereira 
Paiva 6° ED  

153343
Varginha/Varginha

Inscrição Nome Classificação Vaga

339355 Ana Carolina Parpinelli 4° ED  
153243

174809 Paulo Roberto Silveira Silva 5° ED  
100306

135834 Bianca Gomes Da Costa 6° ED  
153224

110855 Marco Antonio Roquim 7° ED  
153220

Educação Física
Aracuai/Chapada Do Norte

Inscrição Nome Classificação Vaga

203084 Silviana Elenice De Sousa 6° ED  
104951

257857 Alessandro Carlos Niza 7° ED  
152567

Diamantina/Capelinha
Inscrição Nome Classificação Vaga

178818 Thacya Karenina Coelho 
Pimenta 8° ED  

104847

179014 Naiara Trindade Mendes 
Dos Santos 9° ED  

152330

310855 Vagner Campos Dos Santos 10° ED  
152329

112685 Valmir Ferreira De Bessia 11° ED  
152354

313612 Cayle Graca Martins 12° ED  
152326

190914 Geraldo Carvalho De 
Moraes 13° ED  

152328

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220917002640013.



	4 – sábado, 17 de Setembro de 2022	D iário do Executivo	M inas Gerais 
Janauba/Montezuma

Inscrição Nome Classificação Vaga

179248 Vania Aparecida De Jesus 2° ED  
100800

CANDIDATOS Lei 11.867/1995

117826 Heberte Dione Oliveira 1° ED  
152320

Metropolitana B/Betim
Inscrição Nome Classificação Vaga

177381 Antonio Marcos Gomes 
Rodrigues 10° ED  99047

152101 Leonardo Junio Dos Santos 11° ED  99044
Metropolitana B/Esmeraldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

300521 Rafael Fernando Vieira 
Moreira 15° ED  98973

131445 Ronaldo Alves De Oliveira 
Brandao 16° ED  98980

Metropolitana C/Pedro Leopoldo
Inscrição Nome Classificação Vaga

120343 Lindicey Ferreira Faustino 6° ED  
152596

101828 Josiane Rodrigues Silva 
Gomes 7° ED  

102225
Nova Era/Ferros

Inscrição Nome Classificação Vaga

246314 Carlos Eduardo Ribeiro 3° ED  
152315

Paracatu/Joao Pinheiro
Inscrição Nome Classificação Vaga

207712 Douglas Henrique Oliveira 
Teles De Carvalho 5° ED  

152303

173498 Emerson Rodrigues 
Goncalves 6° ED  

152305
Paracatu/Paracatu

Inscrição Nome Classificação Vaga

293301 Raquel Pereira Pessoa 
Souza 8° ED  

140371

189408 Thaise Martins Pimentel 9° ED  
140379

199138 Mercia Goncalves De 
Adrade 10° ED  

140374

282493 Isabella Cristina Pereira Da 
Fonseca 11° ED  

140378

180825 Wemerson Da Silva Castro 12° ED  
100479

Unai/Arinos
Inscrição Nome Classificação Vaga

171488 Thaisa Oliveira Santos 4° ED  
140370

246146 Lucas Macedo Sales 5° ED  
140369

Unai/Unai
Inscrição Nome Classificação Vaga

277897 Rodrigo De Melo Valadao 9° ED  
140368

304016 Carlos Eduardo Mendes De 
Andrade 10° ED  

101913
Filosofia

Caxambu/Baependi
Inscrição Nome Classificação Vaga
201472 Rodrigo Toledo Ferreira 1° ED  98211

Janauba/Janauba
Inscrição Nome Classificação Vaga

263076 Nivea Gusmao Nascimento 3° ED  
152910

224031 Edilene Santos Silva 4° ED  
101832

Juiz De Fora/Matias Barbosa
Inscrição Nome Classificação Vaga

187099 Marcelo De Novaes Bentes 
Monteiro 1° ED  

100209
Metropolitana A/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

316003 Rodrigo Jose Sousa Da 
Silva 15° ED  

153210

164579 Aruan Fernandes Goncalves 16° ED  
153186

271422 Jackson Adriano Goncalves 17° ED  
153092

223408 Paulo Alberto Cesar De 
Castro Lima 18° ED  

152950

328776 Guilherme De Araujo 
Freitas 19° ED  

152948

179183 Fernanda De Araujo Melo 20° ED  
152924

325641 Luiz Antonio De Araujo 21° ED  
153069

141846 David Velanes De Araujo 22° ED  
100178

215584 Joao Paulo Oliveira Alves 23° ED  
153208

257038 Rubens De Andrade Rocha 24° ED  
153068

124809 Daniela Nicolsky Ferreira 25° ED  
100175

280229 Diego De Lima Dias 26° ED  
153212

Pouso Alegre/Extrema
Inscrição Nome Classificação Vaga

107900 Leandro Gomes Da Silva 2° ED  
152886

286190 Fabiano Porto Silva 3° ED  
100109

132064 Sandro Silva Araujo 4° ED  
152891

Sete Lagoas/Sete Lagoas
Inscrição Nome Classificação Vaga

271647 Claudio Luiz De Carvalho 
Palhares 6° ED  

152869

331499 Divino Cesario Da Silva 7° ED  
152865

352903 Marcos Paulo Alves De 
Jesus 8° ED  

152883

355293 Patricia Paulista Santos 9° ED  
152872

118707 Rodrigo Braga Da Rocha 10° ED  
152861

127086 Gilson Alves Barbosa 11° ED  
152879

230624 Samara Goncalves De 
Resende 12° ED  

152870
Física

Coronel Fabriciano/Timoteo
Inscrição Nome Classificação Vaga
165987 Ronaldo Fernandes Cardoso 4° ED  99458

280766 Geraldo Rosa Viterbo 
Ribeiro 5° ED  

152843

Juiz De Fora/Juiz De Fora
Inscrição Nome Classificação Vaga

173652 Julio Cesar De Carvalho 
Stoco 13° ED  99374

245441 Fabiana Chiaini De Oliveira 
Almeida 14° ED  99370

205904 Anderson De Castro 
Oliveira 15° ED  

152833

168052 Julio Cezar De Oliveira 16° ED  
152808

308786 Daniel Da Silva Granha 17° ED  
152771

208246 Leandro Alves Rezende 18° ED  
152834

125167 Poliane De Morais Teixeira 19° ED  
152822

281019 Emely Giron Dos Santos 20° ED  
152823

146198 Suelen Aparecida Bonoto 
Alves De Assis 21° ED  

152821
Manhuacu/Manhuacu

Inscrição Nome Classificação Vaga

234066 Erica Estanislau Muniz 
Faustino 6° ED  

152497

102878 Juliana De Souza Oliveira 7° ED  
152365

218756 Marcela Pereira Martins 
Campos 8° ED  99333

332896 Fernanda Dias Goncalves 9° ED  
152391

137253 Amanda Pimentel Vieira 10° ED  
152356

233933 Roberta Cristina Da Silva 11° ED  
152419

Muriae/Muriae
Inscrição Nome Classificação Vaga

142160 Marcia Aparecida De Morais 
Lima 5° ED  

152324

122038 Priscila De Melo Souza 
Ferreira 6° ED  

102551

166534 Paloma Cristina De Carvalho 
Lacerda 7° ED  

152323
Para De Minas/Martinho Campos

Inscrição Nome Classificação Vaga
135602 Vicente De Paulo Silveira 2° ED  93123

Patos De Minas/Patos De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga
323170 Alan Kardec Silva 9° ED  93072

329256 Marcelo Pires Da Rocha 10° ED  
152302

147773 Rafael Caixeta Braga 11° ED  
140382

320841 Simone Aparecida Soares 
Silva 12° ED  93071

Pocos De Caldas/Pocos De Caldas
Inscrição Nome Classificação Vaga
133099 Gledson Goncalves Fajardo 6° ED  90331

178746 Luciana Verissimo Militao 7° ED  
140364

315504 Ivani Meneses Costa 8° ED  
140362

303576 Ana Paula De Sousa Reis 9° ED  90333

186249 Maria Helena Passos 
Marques 10° ED  

140357

316096 Thiago Rodrigues Da Cunha 11° ED  
140359

Pouso Alegre/Extrema
Inscrição Nome Classificação Vaga

341508 Andre Henrique Oliveira 2° ED  
140351

127419 Giovanni Dilonardo Neto 3° ED  90294
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

214347 Diego Renan Da Silva 4° ED  
140334

174666 Tatiana Cristina Lopes 
Candido 5° ED  

140314
193082 Daniel Jose De Lima Filipe 6° ED  90288

168049 Lucas De Carvalho Sobreiro 7° ED  
140336

293578 Marcelo Jose Franco 8° ED  
140332

110859 Nicolas Jose Da Silveira 9° ED  90286
Uberaba/Uberaba

Inscrição Nome Classificação Vaga

143729 Adriano Ribeiro Sousa 22° ED  
140185

224017 Gilmar Regis De Sousa 23° ED  89788
Geografia

Aracuai/Aracuai
Inscrição Nome Classificação Vaga

187463 Joao Batista Alves De 
Souza 2° ED  

140172

339395 Jose Nelson Pereira Dos 
Santos 3° ED  

140165

286866 Cleivia Gomes Dos Santos 
Ferreira 4° ED  

140156

236397 Eliseu Alves Esteves 5° ED  
140166

110520 Eliete Rodrigues Araujo 6° ED  
140151

100846 Filipe Fonseca Santos 7° ED  
140178

Aracuai/Medina
Inscrição Nome Classificação Vaga
132842 Adriano Pinto Da Silva 11° ED  90165

342079 Flavia Amaral Rocha 12° ED  
140147

332100 Esdras Da Silva Araujo 13° ED  
140140

Campo Belo/Santo Antonio Do Amparo
Inscrição Nome Classificação Vaga
152301 Franck Jose Pereira 3° ED  91815

Caratinga/Caratinga
Inscrição Nome Classificação Vaga
201868 Livia Gomes De Freitas 5° ED  91804

206201 Aguida Gomes Machado 6° ED  
140017

194030 Maria Gabriela De Lima 
Goncalves 7° ED  

140015

149973 Samir Ziad Pereira Aouar 8° ED  
140010

Caratinga/Tarumirim
Inscrição Nome Classificação Vaga

124311 Andrea Gomes Da Silva 5° ED  
134820

302567 Joao Paulo Coelho Vital 6° ED  
134818

Conselheiro Lafaiete/Piranga
Inscrição Nome Classificação Vaga

165584 Guadalupe De Souza 
Ribeiro 3° ED  

134798

293037 Guilherme Lopes Galvao 4° ED  
134796

156873 Estevam Maris Fernandes 5° ED  
134780

196652 Gilmar Marques Da Silva 6° ED  
134786

Coronel Fabriciano/Ipatinga
Inscrição Nome Classificação Vaga

102211 Juliana Furtado 11° ED  
134777

259212 Gildazio Garcia Vitor 12° ED  
134714

166456 Marcos Rogerio Ribeiro 13° ED  
134742

149747 Izabela Vieira Alves 14° ED  
134741

183947 Diana Souza Nascimento 15° ED  91762

302663 Diego Da Silveira Moreira 16° ED  
134735

303729 Jucelia Arantes De Freitas 
Queiroz 17° ED  

134723

309117 Tales Augusto Oliveira 
Silva 18° ED  91766

266996 Maria Das Gracas Pereira 
Silva 19° ED  91764

329444 Gabriel Henrique De 
Oliveira Braganca 20° ED  

134743

246400 Debora Helena Freitas Leite 
Rodrigues 21° ED  

134766
Coronel Fabriciano/Timoteo

Inscrição Nome Classificação Vaga

239276 Jose Wagner Morais 
Oliveira 4° ED  

134700
Divinopolis/Lagoa Da Prata

Inscrição Nome Classificação Vaga

341801 Virginia Ferreira Gontijo 
Assuncao 2° ED  

134691

285340 Wellysson Rodarte Borges 3° ED  
134687

232677 Marilene Baia Costa 4° ED  
134694

Divinopolis/Piracema
Inscrição Nome Classificação Vaga

156303 Akenia Geralda Andrade 
Peixoto Pinto 2º ED  89695

199822 Renato Alves Rezende 3° ED  
134666

Governador Valadares/Aimores
Inscrição Nome Classificação Vaga

337348 Solange Felix Cordeiro 
Henck 5° ED  

134647

228490 Maria Angela De Almeida 
Miller 6° ED  

134646

217577 Juliana De Andrade Teixeira 7° ED  
134636

282014 Viviane Martins De 
Miranda 8° ED  

134637

224392 Andressa Maria Lopes 9° ED  
134645

Janauba/Porteirinha
Inscrição Nome Classificação Vaga

348265 Janderson Raony Verissimo 4° ED  
134623

309403 Natiele Quaresma Santos 5° ED  
134635

Janauba/Rio Pardo De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga
221051 Vagner Alves Da Silva 8° ED  90104

310172 Acssuel De Sousa Lisboa 9° ED  
134620

185756 Caio Vinicius Leite 
Sampaio 10° ED  

134609
Januaria/São Francisco

Inscrição Nome Classificação Vaga

250453 Domingos Amauri Francisco 
Silva 4° ED  

134592

301919 Cleide Dias De Almeida 
Vieira 5° ED  

134591

119873 Ildete Terezinha Goncalves 
De Freitas 6° ED  90070

293588 Francisco Romao Neto 7° ED  
134602

192636 Marcos Vinicius Gusmao 8° ED  
134601

196627 Jose Geraldo Lopes 9° ED  
134603

Metropolitana A/Nova Uniao
Inscrição Nome Classificação Vaga

237309 Cristiane Batista Ramalho 
Pinto 2° ED  

140355
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

155880 Cecilia De Carvalho Freitas 11° ED  
140350

258422 Ivaniza Miranda De Souza 12° ED  89602

272300 Brehna Teixeira De Melo 13° ED  
140339

213798 Conceicao Aparecida 
Geralda Alves Marinho 14° ED  89600

106264 Marco Antonio Pereira 
Barbosa 15° ED  

140348

207097 Guilherme De Oliveira 
Parreiras 16° ED  

140344

305457 Paulo Henrique Fernandes 
Botelho 17° ED  89598

258171 Ramon Antonio Candido 
Dos Santos 18° ED  

140347

213728 Maria Isabel De Freitas Dias 
Moraes 19° ED  89596

Metropolitana C/Ribeirao Das Neves
Inscrição Nome Classificação Vaga

337751 Aline Rausch Menezes 
Goncalves 42° ED  

140249

204808 Daniela Patricia Gomes 
Silva De Oliveira 43° ED  

140234

271296 Tania Batista Teodoro 44° ED  
140230

189671 Clebson Ribeiro Honorato 45° ED  
140311

277912 Janice Ermelinda Reis Dos 
Santos 46° ED  

140280

161013 Rander Lopes De Paula 
Santos 47° ED  

140243

278017 Gustavo Henriques Da Silva 48° ED  
140251

178406 Emerson Cleber Pereira 49° ED  
140237

111158 Allan Silverio Rodrigues 50° ED  
140304

156832 Marcos Fernandes Rafael 51° ED  
140285

166115 Bruna Thamires Da Silva 
Leite 52° ED  

140265

210377 Reizer Maielo Silva 
Candido 53° ED  

140310

178720 Helton Henrique De Sousa 
Rodrigues 54° ED  

140260

219509 Tatiana Faleiro De Souza 
Madureira 55° ED  

140313

310748 Jacson Vagner Viana Nestor 56° ED  
140305

178251 Carine Fonseca Menezes 
Silva 57° ED  

140259
Metropolitana C/Santa Luzia

Inscrição Nome Classificação Vaga

243586 Aline Machado Marinho 
Maksud 21° ED  

140212

241556 Leticia Gontijo De Carvalho 22° ED  
140196

293219 Carlos Leonardo Gomes 
Fernandes 23° ED  

140191
310957 Alberto Pelliccione Filho 24° ED  89976

154139 Mara Cristina De Oliveira 
Mesquita 25° ED  89969

260196 Carlos Ardisson Maciel De 
Freitas 26° ED  

140213
228885 Fabricia Teixeira Moura 27° ED  89986

143895 George Caetano Da Silva 28° ED  
140194

240617 Patricia Souza Dias 29° ED  
140190

315913 Anderson Rocha Campos 30° ED  
140221

309313 Nilza De Jesus Dos Santos 31° ED  89983
313490 Cleverson Adriano Alves 32° ED  89975

Monte Carmelo/Coromandel
Inscrição Nome Classificação Vaga

177991 Debora Carine Maziero 
Silva 2° ED  

134584
Monte Carmelo/Romaria

Inscrição Nome Classificação Vaga

342054 Amanda Abadia Felizardo 
Custodio 2° ED  

134581

272351 Nicorcio Jose Da Costa 
Borges 3° ED  89952

Montes Claros/Coracao De Jesus
Inscrição Nome Classificação Vaga

231794 Jane Allen Alves Silva 
Soares 4° ED  

134566

211417 Sandra Aparecida Borges 
Silva 5° ED  

134573

224663 Ana Paula Silva 6° ED  
134576

168134 Maurilio Salgado Santos 7° ED  
134577

173731 Alex Santos Martins 8° ED  
134572

332970 Martha Aparecida Braga 
Siqueira Pimenta 9° ED  

134570

306044 Marcelo Ferreira De Brito 10° ED  
134569

251719 Neire Angela Lafeta Almeida 
Gomes 11° ED  

134565
Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

333081 Rafaelle Almeida Motta 5° ED  
134549

213539 Bruno Rodrigues Freitas 6° ED  
134546

191383 Amanda Fernandes Dias 
Ferreira 7° ED  

134561

272263 Mathias Peixoto Neto 8° ED  
134559

138734 Igor Martins De Oliveira 9° ED  
134544

303412 Monica Oliveira Alves Silva 10° ED  
134560

Montes Claros/São Joao Da Ponte
Inscrição Nome Classificação Vaga

228271 Pedro Henrique Fonseca 
Santos 4° ED  91599

Muriae/Muriae
Inscrição Nome Classificação Vaga
230856 Daniel De Souza Anjos 9° ED  91590
195467 Gisa Fernanda Siega Rocha 10° ED  91591

179925 Rodrigo Alarcon Da Silva 11° ED  
134441

195528 Maria De Fatima Vieira 
Aguiar 12° ED  

134435
Nova Era/Nova Era

Inscrição Nome Classificação Vaga

320525 Thiago Martins Da Costa 4° ED  
152283

250446 Danuzzielem Viktoria 
Estanislau 5° ED  

152281

325019 Jordana Soares Ferreira 6° ED  
152282

237633 Joao Pedro Fraga Moraes 7° ED  
152285

Ouro Preto/Ouro Preto
Inscrição Nome Classificação Vaga

220984 Karla Gonzaga Martins 4° ED  
152271

307933 Luiz Paulo Cerqueira De 
Souza 5° ED  

152268

131537 Maisa De Freitas 6° ED  
152270

155203 Alzineth Adriana Silva 
Lopes 7° ED  91573

193235 Sirley De Almeida Storck 8° ED  
152269

Passos/Passos
Inscrição Nome Classificação Vaga
113537 Sonia Regina Leandro 9° ED  91533

256573 Rocino Almeida Sousa 10° ED  
152257

131802 Ricardo Rotondo 11° ED  
152256

249959 Arla Mara Dias Borges 12° ED  91540

233772 Daniel Menezes Lopes 13° ED  
152251

105577 Geraldo Maria De Oliveira 14° ED  
152249

321659 Iara De Fatima Costa 15° ED  91535

191561 William Bruno Ferreira 16° ED  
152258

151909 Cintia Maria Da Silva 17° ED  
152250

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220917002640014.



Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sábado, 17 de Setembro de 2022 – 5 
Pocos De Caldas/Campestre

Inscrição Nome Classificação Vaga
116383 Daiane Aluani Moreira 2° ED  89507

137338 Gabriele Caroline Dos Reis 
Lago 3° ED  

152245
Sete Lagoas/Cordisburgo

Inscrição Nome Classificação Vaga

152247 Kelly Hernandes Andrade 2° ED  
152231

140858 Alice De Bessa Silva 3° ED  
152233

118072 Marney Felix Nunes 
Mingote 4° ED  

152232
História

Almenara/Jequitinhonha
Inscrição Nome Classificação Vaga

270487 Elane Costa Farias 5° ED  
134711

113989 Alane Dias De Souza 6° ED  89202

102931 Marilene Maria Marques 7° ED  
134708

276716 Francisco Barreto De 
Almeida Neto 8° ED  

134704
103197 Glaucio Rocha Santos 9° ED  89200

338582 Emilio Bertoldo Santos 10° ED  
134712

Barbacena/Sao Vicente De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga
274792 Luiz Filipe Cristino Teixeira 1° ED  89167

Caratinga/Inhapim
Inscrição Nome Classificação Vaga

192321 Ester De Jesus Teixeira De 
Freitas 5° ED  

134686

166165 Alexsandro Da Silva 6° ED  
134668

Conselheiro Lafaiete/Piranga
Inscrição Nome Classificação Vaga

121644 Solange Gomes Soares 4° ED  
134648

299146 Aline Soares Martins 5° ED  
134651

224286 William Bras Resende 
Fernandes 6° ED  

134649

233856 Tiago Pereira Leal 7° ED  
134659

Coronel Fabriciano/Coronel Fabriciano
Inscrição Nome Classificação Vaga

328636 Dilson Antonio De Oliveira 4° ED  
134542

169575 Imaculada Conceicao 
Aparecida De Melo Soares 5° ED  

134539

260001 Rafael Martinho Alves Dos 
Santos 6° ED  94872

293240 Emilio Elias Ferreira 7° ED  
134527

146611 Luciene Paula De Souza 8° ED  
134507

171997 Paulo Henrique Carvalho 
E Silva 9° ED  

134525

122457 Daniel Teixeira Reis Silva 10° ED  
134509

212183 Andreia Teixeira Dias 
Campos 11° ED  

134543
Coronel Fabriciano/Ipatinga

Inscrição Nome Classificação Vaga

301247 Glaucineya Aparecida 
Ferreira Silva 5° ED  94869

289564 Joao Marcos Ferreira De 
Paiva 6° ED  

134502

228846 Marley Bergamini 7° ED  
134468

315745 Mara Rubia Leal Coutinho 8° ED  94867

332694 Flavio Ferreira Santos 9° ED  
134495

242579 Lucas Jose Souza Ribeiro 10° ED  
134446

300743 Sebastiao Lourenco De 
Arruda 11° ED  

134462

249845 Adriana Rodrigues Ribeiro 12° ED  
134464

177412 Luciana Martins Campos 13° ED  
134449

247481 Samantha Blazizza 14° ED  
134445

202897 Goshai Daian Loureiro 15° ED  
134463

Curvelo/Corinto
Inscrição Nome Classificação Vaga

162608 Viviane Cristina Maia 3° ED  
152299

309708 Alysson Borges Leal 4° ED  
152300

134431 Silvane De Salles Malaquias 5° ED  
152301

Governador Valadares/Conselheiro Pena
Inscrição Nome Classificação Vaga

203255 Lurdineia Faier Soares 5° ED  
152298

Januaria/Januaria
Inscrição Nome Classificação Vaga

142858 Joaobatista Jesus Vieira 22° ED  
152297

278302 Kelly Wanessa Prado Farias 
Santos Da Silva 23° ED  

152295

349445 Edimario Pereira Da Silva 24° ED  
152287

154070 Antonio Jose Dos Santos 
Junior 25° ED  96123

322562 Isabel Cristina Lopes Cruz 26° ED  96118

245042 Rui Goncalves Santos 
Junior 27° ED  

152289

198326 Fabricia Da Silva Ramos 
Lopes 28° ED  96115

104262 Denise Bispo Dos Santos 29° ED  
152288

143080 Sheila Dos Santos Silva 30° ED  96114

243052 Danyele Nayara Santos Dias 31° ED  
152291

Leopoldina/Alem Paraiba
Inscrição Nome Classificação Vaga

171138 Liana Silveira Oliveira 3° ED  
152275

328951 Paulo Henrique Meireles 
Neves 4° ED  

152272

162091 Benedita Do Rosario Alves 
Rezende 5° ED  

152279

255629 Sonja Ribeiro Longo 6° ED  
152277

195226 Nayara Machado Fintelman 7° ED  
152280

142430 Monica Hottz Rieper 
Moncao 8° ED  

152278

267400 Cristina Da Silva Melo 9° ED  
152273

Manhuacu/Mutum
Inscrição Nome Classificação Vaga

325564 Luis Carlos De Amorim 
Sobreira 5° ED  

152263

234760 Marcus Vinicius Lopes 6° ED  
152259

124408 Ariane Da Silva Cruz 7° ED  
152264

232850 Jordanea Saraiva Dias 
Soares 8° ED  

152262

307352 Roldney Carvalho Teixeira 9° ED  
152261

332929 Atila Rocha Virginio 10° ED  
152260

175361 Vanderlei Serrano De 
Oliveira 11° ED  

152266

350324 Erielson Vagner Silva 12° ED  
152267

Manhuacu/Simonesia
Inscrição Nome Classificação Vaga

184820 Marisa Belonato Landes 2° ED  
152237

272271 Esmenia De Carvalho Souza 3° ED  
152242

261457 Wanderson Rodrigues 
Barbosa 4° ED  

152239

126610 Helio Simao Medeiros 5° ED  
152238

Metropolitana A/Santa Barbara
Inscrição Nome Classificação Vaga

341181 Matheus Henrique Guerra 
Do Carmo 4° ED  

140111

303050 Camila Luar Rezende 
Menezes 5° ED  

140130

222787 Fernanda Aparecida 
Anselmo Martins 6° ED  

140123
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

257653 Matheus Felipe Silva 
Rodrigues 11° ED  

140055

145797 Harleci Rodrigues Martins 12° ED  
140044

332825 Rosa De Lima Vargas 13° ED  
140048

187742 Luiza Mattiuzzi Ferreira 14° ED  
140046

102591 Erika Giovanna Pinheiro 
Prates Da Silva 15° ED  94703

297346 Kelly Chagas De Oliveira 16° ED  
140094

274516 Felipe Augusto Souza Costa 17° ED  
140085

195603 Leonardo Cleber Da Silva 18° ED  
140084

109830 Jalfer Muniz Filaretti 19° ED  
140058

120240 Franciely Goncalves Araujo 
Alves 20° ED  94698

305390 Veves Augusto Da Silva 
Junior 21° ED  94697

163437 Fernando Cesar Ribeiro De 
Assis 22° ED  

140093

277744 Kelly Morato De Oliveira 23° ED  
140079

249276 Camila Barbosa Rosa 24° ED  
140070

146083 Iara De Oliveira Aredes 25° ED  
140054

264679 Alexandre Utsch De 
Oliveira 26° ED  

140045
Metropolitana B/Ibirite

Inscrição Nome Classificação Vaga

126818 Gisele Cristina Soares 11° ED  
139989

223647 Rita De Cassia Fernandes 
Costa 12° ED  

139978

273406 Edemilton Da Silva Amaro 13° ED  
139973

276008 Mariana Da Costa Linhares 14° ED  
134826

237271 Claudia Nefertite Piani 15° ED  
134832

213657 Thatiane Gomes Da Silva 16° ED  
135860

119307 Luisa Pacheco Herzeberg 
Goncalves 17° ED  

139981
288189 Marcos Araujo De Souza 18° ED  97681

300250 Carolina Chamon Dos 
Santos De Oliveira 19° ED  

139974
Metropolitana C/Jaboticatubas

Inscrição Nome Classificação Vaga
306208 Ketry Braciely Mariano 4° ED  97635

206321 Grazielle Otoni Cunha 5° ED  
134802

Monte Carmelo/Coromandel
Inscrição Nome Classificação Vaga

296969 Maria Angelica Pereira De 
Moura 3° ED  

152230
Montes Claros/Coracao De Jesus

Inscrição Nome Classificação Vaga

288585 Gustavo Henrique Ramos 
Silva 4° ED  

152228
143666 Naiara Lopes Fonseca 5° ED  95996

316087 Nilza Maria Afonso Oliveira 6° ED  
152229

261395 Gilberto Aparecido Soares 
Medeiros 7° ED  

152226

328375 Elk Das Dores Ramos De 
Araujo 8° ED  95995

Montes Claros/Sao Joao Da Ponte
Inscrição Nome Classificação Vaga

304015 Jessica Polyana Vieira 
Mendes 5° ED  

152223
225806 Ademair Jose Da Silva 6° ED  95969

219648 Marcos Veloso Ramos 7° ED  
152220

251081 Clamara Rute Cruz Almeida 8° ED  
152224

Ouro Preto/Diogo De Vasconcelos
Inscrição Nome Classificação Vaga

307976 Gustavo Andre Pereira De 
Azevedo 3° ED  

152219

258340 Luiz Carlos Souza Da Cruz 4° ED  
152218

Ouro Preto/Itabirito
Inscrição Nome Classificação Vaga

162847 Andre Da Silva Ramos 2° ED  
152213

203429 Patrick Vitaliano Carvalho 
Morenghi 3° ED  

152216

212071 Daniele Monica Lima 4° ED  
152217

144022 Marina Almeida Brandao 5° ED  
152215

214306 Jussara Duarte Soares Dias 6° ED  
152212

Ouro Preto/Ouro Preto
Inscrição Nome Classificação Vaga

161315 Caroline Coelho Fernandes 8° ED  
152204

171382 Braulio Gomes Felisberto 9° ED  
152208

147267 Isania Das Gracas Silva 
Santos 10° ED  94678

306079 Vitor Aiala Cascelli Schelb 11° ED  
152209

128693 Gabriel Luz De Oliveira 12° ED  
152205

334527 Milena Souza Oliveira 13° ED  
152211

Para De Minas/Martinho Campos
Inscrição Nome Classificação Vaga

127937 Daniela De Oliveira 
Goncalves 4° ED  

152202
Paracatu/Paracatu

Inscrição Nome Classificação Vaga

135373 Kenia Cristina Siqueira 
Couto 7° ED  

152201

285193 Amanda Cristina Jesus 
Lopes 9° ED  

152187
131364 Ruseverton Lopes Lima 10° ED  94655

195052 Lieci Rodrigues Ramos 
Francisco 11° ED  

152195

177942 Sandra Ferreira Nascimento 12° ED  
152193

210131 Carolina Lopes De Melo 
Piccinini 13° ED  94656

274155 Mariana Selvina Dias Da 
Silva 14° ED  

152196

335607 Rogerio Reis Soares 15° ED  
152191

176282 Ione De Souza Freitas 16° ED  
152190

Paracatu/Vazante
Inscrição Nome Classificação Vaga

175561 Cristiane De Oliveira 
Ferreira 2° ED  

152186
Pirapora/Buritizeiro

Inscrição Nome Classificação Vaga

247034 Vanira Nogueira Batista 6° ED  
152182

222178 Vanessa Nogueira Batista 7° ED  
152181

216084 Stefani Martins Da Silva 8° ED  
152180

242021 Diego Siqueira Soares 9° ED  
152184

233934 Vinicius Nogueira Batista 10° ED  
152179

Pocos De Caldas/Nova Resende
Inscrição Nome Classificação Vaga
308304 Ales Rodrigo Colpani 4° ED  94587

265209 Rafael Bueno Guimaraes De 
Oliveira 5° ED  94588

270409 Lilian Aparecida Martins 
Silva De Azevedo 6° ED  

152178
Pouso Alegre/Cambui

Inscrição Nome Classificação Vaga

236724 Juan Weltner Braga 2° ED  
152151

249810 Rodrigo Do Amaral Fonseca 3° ED  
152149

112308 Gabriel Pereira Da Rosa 4° ED  
152145

162658 Jane Da Consolacao Oliveira 
Goncalves 5° ED  

152171
Pouso Alegre/Toledo

Inscrição Nome Classificação Vaga

132987 Nathalya Ferreira Raseira 2° ED  
151987

113553 Joao Paulo De Godoi 3° ED  
151982

153799 Marilene Costa Lopes 4° ED  97568
Uba/Uba

Inscrição Nome Classificação Vaga
178272 Daniela Cristina Nalon 4° ED  95940

266918 Gisele Marangon Alpino 5° ED  
139969

182556 Flavia Coelho De Andrade 6° ED  
151981

285521 Wagner Luis De Souza 7° ED  
139970

156431 Tiago Rodrigues Pereira 8° ED  
139947

267772 Joao Paulo De Oliveira 9° ED  
139958

122728 Thales Contin Fernandes 10° ED  
139954

213187 Joao Batista De Paula 11° ED  
139960

Uberlandia/Tupaciguara
Inscrição Nome Classificação Vaga

151060 Regina Aparecida Dos 
Santos 3° ED  

139924
328392 Giselle Paiva Rezende 4° ED  94583

249324 Gilberto Alves Dos Santos 
Junior 5° ED  

139919

251454 Lidiane Viana Silva 6° ED  
139933

Unai/Unai
Inscrição Nome Classificação Vaga

132009 Marcio Sales De Aguiar 6° ED  94542

171798 Adelia Francisco De 
Oliveira 7° ED  

139834

155803 Loester Diluca Mateus 
Ferreira 8° ED  

139830

148090 Joao Henrique Magalhaes 
Da Silva 9° ED  

139828

328385 Sara De Oliveira Alves 10° ED  
139905

125987 Matheus Fernandes De 
Almeida Guedes 11° ED  

139846

335205 Alan Kardec De Oliveira 12° ED  
139842

225314 Antonio Maria Ferreira 13° ED  
139912

253017 Marcelo Barbosa Alves 14° ED  
139841

Língua Estrangeira Moderna – Inglês
Barbacena/Barbacena

Inscrição Nome Classificação Vaga

154151 Julio Cesar Coelho Dos 
Santos 5° ED  

139812

209963 Bruna Reis Guimaraes 
Messner 6° ED  

139810

130278 Jessica Lorrenne Fernandes 
Horta 7° ED  

139824
Campo Belo/Santo Antonio Do Amparo

Inscrição Nome Classificação Vaga

283125 Lara Rafael Lage 3° ED  
139798

Curvelo/Curvelo
Inscrição Nome Classificação Vaga

112828 William Silva De Paula 10° ED  
139792

312128 Katia Sueli Ferreira Diniz 11° ED  92185

136407 Rosimary Ferreira Mota 12° ED  
139793

328172 Ione Alves Ribeiro 13° ED  
139791

185026 Solange Marques Moreira 14° ED  
139786

Divinopolis/Pains
Inscrição Nome Classificação Vaga

171406 Julio Cesar De Paula 
Ferreira 3° ED  

139714
Itajuba/Itajuba

Inscrição Nome Classificação Vaga

264391 Patricia Costa Contiero 15° ED  
139669

Juiz De Fora/Juiz De Fora
Inscrição Nome Classificação Vaga

120742 Nara De Almeida Lopes 10° ED  
139606

269100 Azussa Matsuoka 11° ED  
139667

287288 Odirleny De Paula Avila 12° ED  
139646

282141 Tatiana Dias Fontainha 
Ferreira 13° ED  

139594

268934 Alesandra Vieira Mendonca 
Cesar 14° ED  

139588
127613 Aline De Carvalho Maciel 15° ED  92029

299651 Livia Maria Cardoso Franca 16° ED  
139668

131085 Cynthia Neves Guilhon 17° ED  
139614

263329 Aline Moraes De Carvalho 18° ED  
139665

336039 Vanessa Rebello Morani 19° ED  
139582

113865 Andressa Christine Oliveira 
Da Silva 20° ED  92037

122303 Thiago Albuquerque Fajardo 
Deoliveira 21° ED  

139663

102513 Rubens Ribeiro 22° ED  
139605

313573 Diogo Dadalti Borba 
Barroso 23° ED  

139599

263602 Fernanda De Abreu Reiff 24° ED  
139585

172913 Luciana Damasceno 
Kreutzfeld 25° ED  

139609

129281 Gledison Moret Cruz 26° ED  
139589

201427 Alcione Jorge Soares 27° ED  
139595

Leopoldina/Alem Paraiba
Inscrição Nome Classificação Vaga

299618 Barbara Carreiro Rodrigues 
De Barros 5° ED  

139548

139657 Aline Fernandes Goncalves 6° ED  
139551

215877 Sheila Alexandre Guimaraes 
Carreiro Abreu 7° ED  

139558

117541 Talita De Oliveira Freitas 8° ED  
139552

209724 Ana Esmeria Marotta Cortes 9° ED  92013

283071 Joyce Fortes Apolinario 
Jardim 10° ED  92010

Monte Carmelo/Coromandel
Inscrição Nome Classificação Vaga

104139 Cristiane Machado Pinheiro 4° ED  
139539

291577 Rosa Helena Da Silva 5° ED  95182

232872 Ana Paula Celoni De 
Oliveira 6° ED  

139538

323158 Cecilia Eugenia Rocha 
Rodrigues 7° ED  

139524
Monte Carmelo/Monte Carmelo

Inscrição Nome Classificação Vaga

150226 Flaviana Nunes Alves 8° ED  
139477

199090 Liamar Nunes Silveira 
Monteiro 9° ED  

139476
Nova Era/Rio Piracicaba

Inscrição Nome Classificação Vaga

136134 Rayssa Mayara Pacixnek De 
Almeida Cota Martins 4° ED  

139472
Nova Era/Sao Domingos Do Prata

Inscrição Nome Classificação Vaga
214602 Gianne Emiliano Dias 7° ED  95008

113131 Patricia Aparecida Santos 8° ED  
139433

250455 Carlos Alexandre Cezario 9° ED  
139430

Ouro Preto/Mariana
Inscrição Nome Classificação Vaga

293035 Lois Laine Regina Ramos 
Martins Da Silva 9° ED  

135531
157992 Karem Lopes De Andrade 10° ED  98018
127174 Aline Nogueira Guerrieri 11° ED  98017
110740 Monyze De Souza Cunha 12° ED  98016
175772 Alan Lima Pereira 13° ED  98013

Passos/Passos
Inscrição Nome Classificação Vaga

197048 Conceicao Aparecida 
Amorim 4° ED  97938

193352 Talles Alexandre Pereira 
Melo 5° ED  

135515

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220917002640015.



	6 – sábado, 17 de Setembro de 2022	D iário do Executivo	M inas Gerais 

123212 Viviane Helena Santos 
Costa 6° ED  

135514

301672 Andressa Aparecida 
Rodrigues 7° ED  

135507

279678 Denise Baleeiro Rosa 8° ED  
135498

247661 Vania Maria Gomes Ferreira 9° ED  97939

225717 Brunna Keller Souza Silveira 
Teodoro 10° ED  97937

158915 Fernanda Padua Correa 11° ED  
135530

272854 Fernanda Francisco Farah 
Cintra 12° ED  

135500

149011 Sonia Xavier Ribeiro 13° ED  
135492

245105 Marlene Ribeiro Da Silva 14° ED  
135491

Ponte Nova/Guaraciaba
Inscrição Nome Classificação Vaga

255125 Luciana De Castro 
Lourenco 3° ED  

135480

258266 Alessandra Herculano 
Marcal 4° ED  

135477
Pouso Alegre/Extrema

Inscrição Nome Classificação Vaga
269432 Queren Silva Lima 2° ED  96274

149144 Mariana Bello Moro 3° ED  
135465

Sete Lagoas/Pompeu
Inscrição Nome Classificação Vaga

350699 Rafaela Antonieta Garcia 
Vicente 5° ED  

135373

126033 Darlene Delba De Campos 
Silva 6° ED  

135368

319886 Janaina Vasconcelos 
Goncalves 7° ED  

135371
Teofilo Otoni/Teofilo Otoni

Inscrição Nome Classificação Vaga

345299 Adilson Pereira Dos Santos 11° ED  
135359

151619 Doriani Silva Neumann 12° ED  
135355

159482 Marcia Melo Baptista 13° ED  
135292

322259 Jamerson Douglas Colen De 
Almeida Pereira 14° ED  94966

290292 Milene De Oliveira Pereira 15° ED  
135357

197109 Flavia De Matos Froede 16° ED  
135345

263824 Ellen Grazielle Pereira 
Ramos 17° ED  

135320

204707 Cleiton Ribeiro De Souza 18° ED  
135300

241318 Luana Martins Farias 
Colares 19° ED  94970

163924 Gianne Michelle Chaves De 
Aguiar 20° ED  

135336

237320 Weslei Ribeiro Nogueira 21° ED  
135308

110768 Nivia Lisboa Dos Santos 22° ED  
135340

304910 Ana Maria Rodrigues 
Gomes Nogueira 23° ED  

135313

221271 Cleber Nazareno Mendes 
Borges 24° ED  

135352
Uba/Pirauba

Inscrição Nome Classificação Vaga

147379 Marcos Paulo De Assis 2° ED  
151916

110292 Josele Mendes Egidio Souza 3° ED  
151888

182591 Madalena Cristina Troccoli 
Sarmento 4° ED  

151886
Varginha/Boa Esperanca

Inscrição Nome Classificação Vaga
245799 Michele Antunes Figueiredo 4° ED  96208

158040 Ana Paula Junqueira Silva 5° ED  
151882

Varginha/Campos Gerais
Inscrição Nome Classificação Vaga

191884 Josilene Maria Ferreira 
Morais 4° ED  

151737

119543 Roberta Sousa De Mesquita 
Grangeiro 5° ED  

151726
320224 Lucas De Oliveira Braga 6° ED  96201
145386 Sulamita Faria De Carvalho 7° ED  96200

Varginha/Varginha
Inscrição Nome Classificação Vaga

273659 Paula Roberta Rocha 
Damasio Castro 16° ED  

151668

113825 Arlei Leite Carvalho 17° ED  
151662

207962 Kenia Vilmara De Andrade 
Moraes 18° ED  

151667

121500 Walleska Braga Correa De 
Oliveira 19° ED  

151661

159568 Carolina Rodrigues Moreira 
Sales 20° ED  96158

Língua Portuguesa
Almenara/Jequitinhonha

Inscrição Nome Classificação Vaga

303451 Jeane Macedo Porto 9° ED  
139713

178892 Robson Silva De Jesus 10° ED  
139689

317960 Ricardo Alves Benitez 11° ED  
139698

182470 Onima Geane Meireles 
Costa 12° ED  

139699

234480 Jossiane Cardoso Amaral 13° ED  
101688

299595 Talita Alves Santos Ferraz 14° ED  
139702

Aracuai/Aracuai

Inscrição Nome Classificação Vaga

101080 Maria Vanusa De Souza 
Gomes 5° ED  

139579

255149 Magna Luiz Nobre 6° ED  
139570

285677 Patricia Maria De Jesus 7° ED  
139581

187515 Laiza Pinheiro Da Silva 8° ED  
139567

Barbacena/Senhora Dos Remedios

Inscrição Nome Classificação Vaga

124535 Jaqueline Aparecida De 
Carvalho 3° ED  

139541

Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete
Inscrição Nome Classificação Vaga

206311 Flavia Cristina Da Silva 9° ED  
139486

185285 Gabriel Eustaquio Matos 
Dornelas 10° ED  

139516

194283 Juliana Monteiro De Castro 11° ED  
139492

320846 Aline Helen Soares Miranda 12° ED  
139482

207541 Carla Do Carmo Pinto 13° ED  
139523

263670 Regina Aparecida De 
Almeida Melo 14° ED  

139501

329659 Ellen Campos De Oliveira 15° ED  
139511

127879 Maria Jose Goncalves 
Goulart Vieira 16° ED  

139506
Divinopolis/Lagoa Da Prata

Inscrição Nome Classificação Vaga

185749 Adriana Rocha Ferreira 16° ED  
136479

Governador Valadares/Governador Valadares
Inscrição Nome Classificação Vaga

194263 Joselia Fernandes Dos 
Santos 34° ED  99884

165495 Elenice Rosa Dias Botelho 35° ED  
139469

276360 Julio Cesar Braga 36° ED  
139456

346916 Rogeria De Oliveira 37° ED  
139441

155281 Vinicius Moreira De Souza 38° ED  99903

342221 Karla Alves Souza E Silva 39° ED  
139452

Governador Valadares/Mendes Pimentel
Inscrição Nome Classificação Vaga
278853 Thais Lopes Silveira Silva 2° ED  99862

Ituiutaba/Ituiutaba
Inscrição Nome Classificação Vaga

144676 Gildo Antonio Moura Junior 11° ED  
135483

259189 Izabella Palis Fernandes 12° ED  
135486

290434 Andreia Aparecida De 
Carvalho 13° ED  

135482
160092 Clarice De Assis Rosa 14° ED  99808

300008 Yana Debora Silva De 
Oliveira Lima 15° ED  

135487

236181 Denisia Ardila Geness 16° ED  
135481

208995 Elisangela Medeiros 
Mendes 17° ED  

135490
Manhuacu/Lajinha

Inscrição Nome Classificação Vaga

318523 Dayse Hubner De Souza 2° ED  
151669

213371 Raquel Emerick Braga De 
Oliveira 3° ED  

101441
Metropolitana A/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

115057 Adriana Araujo Figueiredo 90° ED  
139760

254710 Antonio Xavier Dos Santos 91° ED  99779

300068 Marina Baltazar Mattos 92° ED  
139785

162203 Andre Luiz Amancio De 
Sousa 93° ED  99737

133094 Jonathan Claudio Pereira 94° ED  
139723

Metropolitana C/Belo Horizonte
Inscrição Nome Classificação Vaga

337886 Mariana Adriele Coura 63° ED  
139717

128638 Vivian Thaisnanda Bertoldo 
Lopes 64° ED  99642

229567 Maria Adelia Borges De 
Andrade 65° ED  

139721

270445 Kellen Souza Lemos 66° ED  
139715

Monte Carmelo/Monte Carmelo
Inscrição Nome Classificação Vaga

133031 Fabricia Carla Xavier Dos 
Reis 11° ED  99578

269470 Taciana Cristina Da Silva 12° ED  99576

108360 Miris Helenice De Assuncao 13° ED  
151770

Montes Claros/Guaraciama

Inscrição Nome Classificação Vaga

225891 Janaina Lauriany Ribeiro 3° ED  
151883

Muriae/Muriae

Inscrição Nome Classificação Vaga

259399 Thiago Ferreira Ipolito 4° ED  
151955

145759 Bruno Bartolomeu 
Rodrigues Do Nascimento 5° ED  

151923
248499 Rinara Pedrosa De Souza 6° ED  99499

176578 Sonia Maria De Carvalho 
Limonge 7° ED  

135276

287921 Milena Martins Mendes 8° ED  
151963

230468 Alessandra Maria Custodio 
Da Silva 9° ED  

151924

110712 Tamires De Carvalho Santos 10° ED  
135274

168860 Samara Da Silva Barbosa 11° ED  
135285

271233 Rita Angelica Portela 
Campos E Silva Sales 12° ED  

135283

192060 Mayara Abreu Costa Gama 13° ED  
135278

111243 Julia Cecilia Neri 
Nascimento 14° ED  

151977
Ouro Preto/Ouro Preto

Inscrição Nome Classificação Vaga

267617 Vitor Aparecido Apolinario 11° ED  
135379

112920 Sara Cristina Peixoto 12° ED  
135375

113475 Fernanda Maffei Moreira 13° ED  
102906

245670 Joab De Oliveira 14° ED  
102901

Para De Minas/Abaete
Inscrição Nome Classificação Vaga

341961 Rafaella Viana De Araujo 2° ED  
135384

233302 Kacia Maria Evangelista 3° ED  
135386

Pocos De Caldas/Andradas
Inscrição Nome Classificação Vaga

121983 Larissa Da Silva 2° ED  
135434

144336 Paula Conti De Oliveira 
Freitas 3° ED  

135433

241228 Talita Aparecida Freitas 
Camilo 4° ED  

135429

290481 Joao Guilherme Teixeira 
Piana 5° ED  

135424
204968 Mariane Carvalho Vischi 6° ED  92992

203341 Anna Paula Magalhaes 7° ED  
135428

Varginha/Boa Esperanca
Inscrição Nome Classificação Vaga

256285 Ana Flavia Pereira De 
Miranda 2° ED  

135457

237551 Ana Paula Silva Barbosa 3° ED  
135450

102498 Fabricio Silva Figueiredo 4° ED  
135463

Varginha/Varginha
Inscrição Nome Classificação Vaga

113815 Luiz Loreto Batista Junior 17° ED  
135470

146337 Luciana Carvalho Satiro 18° ED  
135473

324232 Raissa Teixeira Mendonca 
Coelho 19° ED  

135471
Matemática

Campo Belo/Campo Belo
Inscrição Nome Classificação Vaga

319062 Aline Barbosa De Melo 
Fagundes 4° ED  

139365

327475 Carlos Magno Da Silva 5° ED  
139360

155041 Ana Claudia Rodarte Lopes 6° ED  
139361

224397 Lorraini Resende 
Boaventura 7° ED  92764

324791 Thais Felicio Araujo 
Barcelos 8° ED  

139364

344598 Romario Pires 9° ED  
139359

281955 Ronaldo Silva Rosa 10° ED  
139356

Campo Belo/Perdoes
Inscrição Nome Classificação Vaga

181177 Rafaela De Carvalho 
Salvador 2° ED  

139350

116118 Enio Bastos De Carvalho 3° ED  
139340

Caratinga/Caratinga
Inscrição Nome Classificação Vaga

157825 Inorazal Medeiros Rodrigues 
Neto 9° ED  91188

219186 Edna Sonia Pereira 10° ED  
139327

278706 Joao Gomes Miranda De 
Jesus 11° ED  91195

Coronel Fabriciano/Santana Do Paraiso
Inscrição Nome Classificação Vaga

229096 Edilene Aparecida Alvarenga 
Andrade Medeiros 4° ED  91110

190525 Michelle Ramos Vidal 5° ED  
139315

Curvelo/Curvelo
Inscrição Nome Classificação Vaga
263955 Andre Gustavo Da Silva 11° ED  89108

192745 Valdmar De Oliveira 
Fernandes 12° ED  

139302

194408 Clesio De Oliveira Mariz 13° ED  
139305

224109 Ana Carolina Criscuolo 
Boson 14° ED  

139300
Itajuba/Brazopolis

Inscrição Nome Classificação Vaga
192675 Marcia Cristina Araujo 3° ED  95797

306752 Jose Amauri De Oliveira 4° ED  
139273

Juiz De Fora/Bom Jardim De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

252864 Inayara Rodrigues Da Silva 
Assis 3° ED  

139272
Leopoldina/Alem Paraiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

219853 Stephania De Faria Castilho 4° ED  
139225

224645 Wendel De Oliveira Silva 5° ED  
139235

107051 Eula Paula Goncalves Da 
Costa 6° ED  97317

159205 Francis De Souza Borges 7° ED  
139251

Metropolitana A/Belo Horizonte
Inscrição Nome Classificação Vaga

231032 Rodrigo Cesar Mesquita 
Gomes 101° ED  

139399

325347 Thais Simao Domingos 102° ED  
139398

299467 Sheyla Ayumi Tokase Sheu 103° ED  
139372

141939 Bruno Gomes Xavier 104° ED  
151625

261025 Priscilla Campos Bastos 105° ED  
151623

296202 Heitor Enes Carvalho 106° ED  
139407

105274 Mariana Ferreira Barbosa 107° ED  
139403

162368 Neide Aparecida Dos Santos 
Pacheco 108° ED  

139395

342835 Thiago Henrique Barbosa 
De Carvalho Tavares 109° ED  

139402

155149 Sandra Liliana De Oliveira 110° ED  
139389

141528 Marcio Eduardo Ribeiro 111° ED  
139371

311828 Lana Paula Ricotta Nery 112° ED  
139391

117739 Rafaela Cesar Proton Xavier 113° ED  
139381

208061 Debora Cristina Jacques 
Rodrigues 114° ED  

139394

203286 Patricia Botelho Safar 115° ED  95651

318069 Hyrra Teofista Neves 
Iglesias 116° ED  

139411

332263 Dauro Fuscaldi Ferreira De 
Almeida 117° ED  

139393

293314 Pedro Henrique De Oliveira 118° ED  
139390

211720 Paloma Francelly Goncalves 
De Araujo 119° ED  

139386
352178 Jeanne Duarte Lage 120° ED  95635

304791 Rubervan Da Silva Leite 121° ED  
151626

164047 Alberto Juliano Saldanha 
Elias 122° ED  

151624
Monte Carmelo/Monte Carmelo

Inscrição Nome Classificação Vaga

208323 Izadelia De Souza 3° ED  
139218

178989 Fernanda Paula Ferreira 4° ED  97047
Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

204794 Jeferson Fernando Silva 
Sobral 19° ED  

139143

322061 Luciana Da Costa Silva 20° ED  
139109

255118 Ana Flavia Pereira De 
Souza 21° ED  

139205

250370 Juliana Souza Reis 
Goncalves 22° ED  

139133

199397 Glaydson Erberth Almeida 
Neves 23° ED  

139125

178672 Jussara Lorena Do 
Nascimento Vieira 24° ED  

139107
320852 Leidiane Cequeira Santos 25° ED  97015

195204 Emanoel Lopes Ferreira 26° ED  
139127

227634 Matheus Felix Silva 27° ED  
139085

271092 Pedro Ritchelly Silva 
Veloso 28° ED  

139170

178214 Fabio Pereira De Souza 29° ED  
139128

307585 Claudia Faria Souza Skiadas 30° ED  97018

237868 Caio Maciel Lima De 
Almeida 31° ED  97010

220657 Marcia Gomes De Sousa 32° ED  
139174

184742 Vanessa Pereira Dos Santos 33° ED  
139165

Muriae/Muriae
Inscrição Nome Classificação Vaga

249100 Alcione Aparecida De 
Oliveira Galvao 5° ED  

139081

194035 Marco Aurelio Dos Santos 
Silva 6° ED  

139060

286060 Shirley Pedrosa Freitas 7° ED  
139007

330849 Sabrina Mayrink Ciuldin 8° ED  
139009

250301 Erika Rodrigues De Oliveira 9° ED  
139044

205614 Rhayanne Cristina Fialho 
De Moura 10° ED  

139008

351354 Lyviston Paiva Paradellas 11° ED  
139046

270607 Marcos Sorrentino Menezes 12° ED  96998
Para De Minas/Abaete

Inscrição Nome Classificação Vaga

237494 Carla Graciele De Sousa 
Silva 2° ED  

139006

174923 Tarlene Graciele Da Silva 3° ED  
139005

Ponte Nova/Alvinopolis
Inscrição Nome Classificação Vaga

263907 Moises Barreto De 
Albuquerque Gomes 2° ED  

139002

286163 Marcia Cristina Lourenco 
Coelho 3° ED  

139004
São Joao Del Rei/Sao Joao Del Rei

Inscrição Nome Classificação Vaga

349227 Ines Maria Maia Pinto De 
Guadalupe 11° ED  

138598

184738 Anderson Antonio Santos 
Costa 12° ED  

138597

216511 Danilo Martinelli Silva 
Moreira 13° ED  

138592

140293 Luiz Guilherme Silveira De 
Jesus 14° ED  

138588

177869 Joao Paulo Da Silva 15° ED  
138596

116627 Jaqueline Elias Da Silva 
Oliveira 16° ED  

138587

283450 Bruna Marina Diniz Silva 
Reis 17° ED  93603

150705 Bianca Ignachiti Peixoto 18° ED  
138593

159396 Pedro Henrique Cardoso De 
Sousa 19° ED  

138589
Teofilo Otoni/Teofilo Otoni

Inscrição Nome Classificação Vaga

227551 Jose Gilson Carvalho De 
Oliveira 22° ED  

138519

158249 Maiara Guimaraes Laure 23° ED  
138511

149394 Elizabeth Goncalves 
Martins 24° ED  96804

235791 Clemilson Pereira Da Silva 25° ED  
138518

217085 Lucas Charles Pereira 
Simoes 26° ED  

138510

292800 Welington Alves Mota 27° ED  
138506

167933 Caio Cesar Rodrigues De 
Oliveira 28° ED  

138512

306520 Adilson Umburana Da Silva 29° ED  
138517

232638 Bruno Miranda Froeder 30° ED  
138513

Varginha/Tres Coracoes

Inscrição Nome Classificação Vaga

132024 Joao Batista Nascimento 4° ED  
157779

309307 Ricardo Pereira Teixeira 5° ED  
157768

Varginha/Tres Pontas

Inscrição Nome Classificação Vaga

139378 Rubio Miranda Andrade 5° ED  
157761

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220917002640016.



Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sábado, 17 de Setembro de 2022 – 7 
Varginha/Varginha

Inscrição Nome Classificação Vaga
237687 Rodrigo Aparecido Rosendo 21° ED  95348

172730 Marcos Joviano Coimbra 22° ED  
157739

338019 Simone Maria Ferrari 
Candelaria 23° ED  95352

Química
Carangola/Espera Feliz

Inscrição Nome Classificação Vaga
123337 Julia De Assis Pinheiro 3° ED  92718

105497 Cassio Lucas Da Silva 4° ED  
138883

227699 Thais Villas Silva 5° ED  
138882

Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete
Inscrição Nome Classificação Vaga

119896 Marcus Vinicius Martins 
Mendes 7° ED  

138873

238976 Rosiane Aparecida Chaves 
Silva 8° ED  92680

195663 Cassia Do Carmo Chagas 
Lima 9° ED  92678

157485 Fernanda Meireles 
Guimaraes De Oliveira 10° ED  

138870

223811 Pollyana Tavares Braga 11° ED  
138876

343568 Sergio Barbosa Silva Junior 12° ED  92679

238048 Gisele Giovanna Halfeld 13° ED  
138872

Coronel Fabriciano/Ipatinga
Inscrição Nome Classificação Vaga

321027 Gizeli Moreira Borges 5° ED  
138866

188942 Mariane Assuncao Do 
Carmo Souza 6° ED  92668

Governador Valadares/Aimores
Inscrição Nome Classificação Vaga

258526 Marli Medeiros Cardoso 
Teixeira Da Cunha 4° ED  

138863

242465 Sabrina Rodrigues Klug 5° ED  
138864

Governador Valadares/Governador Valadares
Inscrição Nome Classificação Vaga

263710 Ana Maria Dos Santos 
Moreira 11° ED  91057

300405 Juliana Martins Dell Orto 12° ED  
138861

146906 Erica Maria Teodoro Jardim 13° ED  
138851

145221 Byara Maria Da Silva Pinto 14° ED  91054

253653 Mauricio Bruno Da Silva 
Costa 15° ED  

138860
245362 Monica Pimenta Lima Vidal 16° ED  91055

193120 Ruan Oliveira Dos Santos 17° ED  
138853

272250 Bruno Batista Jiinger 18° ED  
138852

Itajuba/Itajuba
Inscrição Nome Classificação Vaga

271381 Joao Pedro De Oliveira 
Braga 2° ED  91003

191026 Natalia De Paiva Diniz 3° ED  
138850

Juiz De Fora/Juiz De Fora
Inscrição Nome Classificação Vaga

353541 Vitor Iotte Medeiros 10° ED  
135268

263644 Carlos Eduardo Nogueres 11° ED  
135265

172087 Isabela Vieira Da Silva 12° ED  
135259

118213 Murillo Cardoso Ribeiro 13° ED  
135257

228831 Douglas Tesch Carreiro 14° ED  92569
Metropolitana B/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

149900 Jessica Fonseca Carvalho 
Catrinque 44° ED  90951

139399 Elio Ferreira De Moraes 
Junior 45° ED  90949

319222 Thais Da Silva Felipe 46° ED  90910

229812 Almivar Rodrigues 
Montalvao 47° ED  

138938

299432 Pamela Passos Da Silva 48° ED  
138884

125392 Doralice Silva 49° ED  
138979

308442 Giovanni Gontijo De Souza 50° ED  
138941

298804 Izabella Costa Martins 51° ED  90916

112900 Luiza Renata Louredo Da 
Silva 52° ED  

138940

335353 Fabiola Araujo De Souza 
Ribeiro 53° ED  90946

334690 Kellen Aparecida Alvarenga 
De Oliveira 54° ED  

138920
105846 Giuseppe Scalese Neto 55° ED  90935
105879 Thays Moreira Silva 56° ED  90931
343753 Thaiz Schiavo Pereira Vinte 57° ED  90930
276772 Marcos Vinicius Ribeiro 58° ED  90919

295957 Flavia Alves Ramalho 59° ED  
138921

275604 Guilherme Luiz Scheel 60° ED  90943

158661 Monique Aline Ribeiro Dos 
Santos 61° ED  90937

303670 Luciene De Souza Azevedo 62° ED  90913

120306 Allison Vieira Souza 63° ED  
138975

310647 Filipe Lauro Dias 64° ED  
138917

Monte Carmelo/Coromandel
Inscrição Nome Classificação Vaga
135899 Deniane Aparecida Americo 4° ED  92432
173257 Carlos Humberto Da Silva 5° ED  92431

Muriae/Muriae
Inscrição Nome Classificação Vaga
218051 Fabricio Bagli Siqueira 5° ED  90873

290330 Patricia Helen Da Silva 
Ricardo 6° ED  

135216

343902 Nivielson Hastenreiter 
Duvanel 7° ED  

138848
Passos/Passos

Inscrição Nome Classificação Vaga

296335 Juliano Da Silva 5° ED  
138845

Patos De Minas/Patos De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

221110 Isabela Cristina Ferreira 
Almeida 5° ED  

158183

135869 Jose Humberto Ferreira 6° ED  
158177

231994 Beatriz Goncalves Borges 
Rodrigues 7° ED  

138844
Sete Lagoas/Sete Lagoas

Inscrição Nome Classificação Vaga
169919 Annelise Franca Araujo 9° ED  92371

180925 Nilton Goncalves Da Cruz 10° ED  
158096

353419 Alexsandro Araujo Franca 11° ED  
158068

136609 Marina Pereira Neves 
Correa 12° ED  

158034

220386 Catia Lopes Moreira 13° ED  
158080

Varginha/São Goncalo Do Sapucai
Inscrição Nome Classificação Vaga

224445 Luiz Guilherme Ambrosio 
De Carvalho 2° ED  

158002
Sociologia

Almenara/Almenara
Inscrição Nome Classificação Vaga

288034 Karoline Lima Pereira 
Correia 4° ED  

105474

326734 Alessandra Sousa De 
Oliveira Moreira 5° ED  

157979

241493 Alcione Gomes De Oliveira 6° ED  
157977

Caratinga/Caratinga
Inscrição Nome Classificação Vaga

350198 Elaine Da Silveira Oliveira 6° ED  
157971

315942 Kedman Kaline Calazans 
Dos Santos 7° ED  

157962
Conselheiro Lafaiete/Ouro Branco

Inscrição Nome Classificação Vaga

237611 Salonita Rodrigues Lopes 
Gomes 2° ED  

157948

159778 Liliane Cristina Soares 3° ED  
157947

Coronel Fabriciano/Ipatinga
Inscrição Nome Classificação Vaga

104527 Wiber Lucas De Souza 
Silva 11° ED  

157945

208643 Wagner Silva Carvalho 12° ED  
104734

Governador Valadares/Governador Valadares
Inscrição Nome Classificação Vaga

341288 Dirley Joaquim Henriques 15° ED  
104488

170798 Daniela Gomes De Oliveira 16° ED  
104489

234428 Silvia Candida Sousa 17° ED  
104479

Janauba/Rio Pardo De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

241929 Jonielson Ribeiro De Souza 2° ED  
138621

Metropolitana C/Belo Horizonte
Inscrição Nome Classificação Vaga

175556 Marcus Paulo Vianna 
Tondato 27° ED  

157988

149957 Manuella De Lacerda 
Nascimento 28° ED  

103227

214837 Tiago Tadeu Braz Souza 29° ED  
157996

Muriae/Muriae
Inscrição Nome Classificação Vaga

195194 Klenio Veiga Da Costa 4° ED  
105337

143734 Ricardo Resende Bersan 5° ED  
138610

Ouro Preto/Ouro Preto
Inscrição Nome Classificação Vaga

274221 Andre Eduardo Ferreira 6° ED  
138602

293667 Joao Bosco Mateus Filho 7° ED  
104046

Para De Minas/Para De Minas
Inscrição Nome Classificação Vaga

236160 Alexsandra De Almeida 
Santana 7° ED  

104012
Pouso Alegre/Cambui

Inscrição Nome Classificação Vaga

316235 Dafne Araujo 2° ED  
103701

Pouso Alegre/Estiva
Inscrição Nome Classificação Vaga

128213 Marcos Monroe Lisboa 1° ED  
103692

Sete Lagoas/Sete Lagoas
Inscrição Nome Classificação Vaga

292731 Jessica Amanda Lemos 
Goncalves 4° ED  

138541

248149 Florence Rocha Vercosa 
Pereira 5° ED  

138582

341797 Thais Dias Luz Borges 
Santos 6° ED  

138545
Teofilo Otoni/Teofilo Otoni

Inscrição Nome Classificação Vaga

194678 Cintia Estrela Machado 7° ED  
138523

108688 Alessandra Leal Guedes 8° ED  
138527

266294 Tiago Silva Santos Sousa 9° ED  
138521

244313 Nineane De Souza Alves 10° ED  
138524

Uberaba/Araxa
Inscrição Nome Classificação Vaga

102420 Henrique Eduardo De 
Andrade Teixeira 6° ED  

105093

em cumprimento ao acórdão proferido no Mandado de Segurança nº 
1.0000.15.079934-4/000, RETIFICA o ato de nomeação judicial de 
GLAUCE PEREIRA SOARES – Inscrição nº  208696, publicado no 
Diário Oficial do Estado de 26 de outubro de 2016, no que se refere 
ao concurso público regido pelo Edital SEPLAG/SEE nº 01/2011, da 
Secretaria de Estado de Educação. 
Onde se lê: caráter precário. 
Leia-se: caráter efetivo definitivo. 

em cumprimento à sentença proferida na Ação Ordinária nº 5001516-
26.2020.8.13.0003, RETIFICA o ato de nomeação judicial de JOSE 
WILSON DOS SANTOS – Inscrição nº  50260120, publicado no 
Diário Oficial do Estado de 16 de outubro de 2020, no que se refere 
ao concurso público regido pelo Edital SEPLAG/SEE nº 04/2014, da 
Secretaria de Estado de Educação. 
Onde se lê: caráter efetivo precário. 
Leia-se: caráter efetivo definitivo. 

em cumprimento ao acórdão proferido no Mandado de Segurança nº 
1.0000.16.056479-5/000, RETIFICA o ato de nomeação judicial de 
ROSIANI APARECIDA SILVA OLIVEIRA – Inscrição nº  1109155, 
publicado no Diário Oficial do Estado de 23 de maio de 2019, no que 
se refere ao concurso público regido pelo Edital SEPLAG/SEE nº 
01/2011, da Secretaria de Estado de Educação. 
Onde se lê: caráter precário. 
Leia-se: caráter efetivo definitivo.

TORNA SEM EFEITO, o ato de nomeação da seguinte candidata 
aprovada no concurso público de que trata o Edital UEMG Nº 
04/2018, para o cargo de provimento efetivo da UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS abaixo relacionada, por não ter 
tomado posse em tempo hábil.
Professor de Educação Superior - Nível IV - Grau A
Área: Biologia Com Ênfase Em Genética, Biologia Molecular e 
Evolução - 40 Horas
Lote de Vaga: Passos

Inscrição Nome
5696 Isabel Aparecida da Silva Bonatelli

 
NOMEIA em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o EDITAL UEMG Nº 14/2018, o seguinte 
candidato para o cargo da UNIVERSIDADE DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS abaixo relacionado.  O exame admissional do 
candidato abaixo nomeado será realizado pela Superintendência 
Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional/SEPLAG na data 
e horário informado no endereço eletrônico: http://planejamento.
mg.gov.br/pagina/gestao-de-pessoas/recrutamento-e-selecao/
concursos-publicos.
Professor de Educação Superior - Nível IV - Grau A
Geografia Física - 40 Horas
Carangola

Inscrição Nome Classificação Vaga

4662 Wallason Farias De 
Souza 4° UM  658

em cumprimento ao acórdão proferido no Mandado de Segurança nº 
0710891-36.2022.8.13.0000, NOMEIA em caráter efetivo definitivo, 
no que se refere ao concurso público regido pelo Edital UNIMONTES 
nº 01/2018, para o provimento do cargo efetivo da Universidade 
Estadual de Montes Claros, a candidata abaixo relacionada.
ANALISTA UNIVERSITÁRIO – NÍVEL I - GRAU A 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA PEDAGÓGICA - 30 HORAS
MONTES CLAROS

INSCRIÇÃO Nome Classificação Vaga

2717497 CLARISSA  BARBALHO 
BARBOSA GOMES 1º MC 123

em cumprimento à sentença proferida na Ação Ordinária nº 5039775-
90.2021.8.13.0024, RETIFICA em caráter definitivo, o ato de nomeação 
ordinária publicado no Diário Oficial do Estado de 23 de agosto de 2014, 
de MARCUS VINICIUS ALVES DA SILVA – Inscrição nº 742333, no 
que se refere ao concurso público regido pelo Edital SEPLAG/FUNED 
Nº 01/2013, da Fundação Ezequiel Dias, com vigência retroativa a de 
17 de setembro de 2014, data de sua posse.
ONDE SE LÊ: ANALISTA E PESQUISADOR DE SAÚDE E 
TECNOLOGIA - NÍVEL I – Grau A
LEIA-SE: ANALISTA E PESQUISADOR DE SAÚDE E 
TECNOLOGIA - Nível III - Grau A 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Pela Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 e do 
art. 11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, a servidora 
abaixo relacionada lotada na Fundação Hospitalar do Estado de Minas 
Gerais à disposição da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, de 
01/01/2022 a 31/12/2022, com ônus para o cessionário, para regularizar 
situação funcional: 
JOVENTINA DA SILVA FERREIRA/ MASP 13431341 / ADMISSÃO 
1 / PENF V. 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
12/08/2022, pelo qual LICIANE FARIA TRAVERSO GONCALVES, 
MASP 1463897-7, lotada na Secretaria de Estado de Educação, foi 
colocada à disposição da Defensoria Pública do Estado de Minas 
Gerais, 12/08/2022 a 31/12/2022, sem ônus para o órgão de origem, 
para regularizar situação funcional.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
09/04/2022, pelo qual VALERIA DO CARMO DINIZ FERREIRA, 
MASP 537723-9, lotada na Secretaria de Estado de Educação, foi 
colocada à disposição da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves, 
09/04/2022 a 31/12/2022, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional.

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 e do 
art. 11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, a servidora 
abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Contagem, até 31/12/2022, com 
ônus para o cessionário: 
FERNANDA CARMELITA FONTE BOA RABELO, MASP 
1410370-9, PEB - ADM 1, SRE METROPOLITANA B. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 e do art. 
11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, o servidor abaixo 
relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação à disposição da 
Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas, até 31/12/2022, com ônus 
para o cessionário: 
ALEX RIBEIRO DA SILVA, MASP 1328730-5, ATB - ADM 3, SRE 
PIRAPORA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 e do 
art. 11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, a servidora 
abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Alto Rio Doce, de 01/01/2021 
a 31/12/2022, com ônus para o cessionário, para regularizar situação 
funcional: 
MARILIA SOARES DA SILVA, MASP 1427368-4, PEB - ADM 1, 
SRE JUIZ DE FORA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 e do 
art. 11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, a servidora 
abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Caratinga, até 31/12/2022, com 
ônus para o cessionário: 
MARIA TEREZA ROCHA DE OLIVEIRA, MASP 888389-4, PEB - 
ADM 1, SRE METROPOLITANA C. 

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de MARIA CRISTIANY OTONE MATILDES, MASP 951071-0, 
PEB - ADM 1, da Secretaria de Estado de Educação, publicado em 
24/02/2022: onde se lê “de 24/02/2022 a 31/12/2022”, leia-se “de 
01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de ROXANA FERREIRA ASSIS SOUZA, MASP 801685-9, EEB - 
ADM 1, METROPOLITANA C, da Secretaria de Estado de Educação, 
publicado em 24/02/2022: onde se lê “de 24/02/2022 a 31/12/2022”, 
leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de ADRIANE FATIMA DE ORNELAS ALCANTARA, MASP 
821386-0, PEB - ADM 3, da Secretaria de Estado de Educação, 
publicado em 02/04/2022: onde se lê “de 02/04/2021 a 31/12/2022”, 
leia-se “de 15/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de CARLA LOPES DE ANDRADE, MASP 598982-7, PEB - ADM 
1, da Secretaria de Estado de Educação, publicado em 24/02/2022: 
onde se lê “de 24/02/2022 a 31/12/2022”, leia-se “de 01/02/2022 a 
31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de ALEXANDRE DINIZ SILVA, MASP 1237708-1, PEB - ADM 
2, METROPOLITANA A, da Secretaria de Estado de Educação, 
publicado em 10/03/2022: onde se lê “de 10/03/2022 a 31/12/2022”, 
leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de DANIEL PINHEIRO CHAGAS, MASP 664277-1, PEB - ADM 
1, SRE METROPOLITANA B, da Secretaria de Estado de Educação, 
publicado em 06/05/2022: onde se lê “de 06/05/2022 a 31/12/2022”, 
leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de SIMONE REGINA PINTO PEREIRA, MASP 1430558-5, PEB 
- ADM 1, SRE METROPOLITANA C, da Secretaria de Estado de 
Educação, publicado em 12/04/2022: onde se lê “de 12/04/2022 a 
31/12/2022”, leia-se “de 15/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de FLAVIA CRISTIANE MARTINS DE OLIVEIRA, MASP 
1400886-6, ATB - ADM 1, SRE METROPOLITANA C, da Secretaria 
de Estado de Educação, publicado em 24/02/2022: onde se lê “de 
24/02/2022 a 31/12/2022”, leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de MAYARA ALVES DE ARAUJO CHAVES, MASP 1230827-6, 
PEB - ADM 3, SRE METROPOLITANA B, da Secretaria de Estado 
de Educação, publicado em 19/03/2022: onde se lê “de 19/03/2022 a 
31/12/2022”, leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de REGINA APARECIDA MARTINS RAMOS, MASP 1193805-7, 
EEB - ADM 3, SRE METROPOLITANA C, da Secretaria de Estado 
de Educação, publicado em 02/04/2022: onde se lê “de 02/04/2022 a 
31/12/2022”, leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de EDLA AGTA FERNANDES MARTINS, MASP 1359315-7, da 
Secretaria de Estado de Educação, publicado em 02/04/2022: onde se lê 
“de 02/04/2022 a 31/12/2022”, leia-se “de 14/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte de 
LUCIANA MARA PEREIRA GONCALVES, MASP 1346166-0, da 
Secretaria de Estado de Educação, publicado em 02/04/2022: onde se lê 
“de 02/04/2022 a 31/12/2022”, leia-se “de 14/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de NAYARA MARIA GOMES DA COSTA, MASP 1225255-7, 
PEB - ADM 2, METROPOLITANA B, da Secretaria de Estado de 
Educação, publicado em 19/03/2022: onde se lê “de 19/03/2022 a 
31/12/2022”, leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 
de CARLA DE SOUZA SILVA, MASP 1435070-6, EEB - ADM 1, 
SRE METROPOLITANA C, da Secretaria de Estado de Educação, 
publicado em 24/02/2022: onde se lê “de 24/02/2022 a 31/12/2022”, 
leia-se “de 01/02/2022 a 31/12/2022”.

retifica o ato de disposição à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte de 
WALDINEI DO NASCIMENTO FERREIRA, MASP 1323309-3, 
EEB - ADM 3, da Secretaria de Estado de Educação, publicado em 
05/06/2022: onde se lê “de 05/06/2022 até 31/12/2022”, leia-se “de 
01/02/2022 a 31/12/2022”.

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELA SECRETARIA-GERAL

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011, e o Decreto nº 47.722, de 27 de setembro de 2019, EMILIO 
SANTIAGO BALDI, para o cargo de provimento em comissão 
DAD-8 SG1100323, de recrutamento amplo, da Secretaria-Geral.

PELA CONSULTORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA

no uso de suas atribuições, designa MARIA FLÁVIA PINTO 
MONTEIRO, MASP 1075524-7, titular do cargo de provimento em 
comissão DAD-9 TL11000013, para responder pela Diretoria de Atos 
Legislativos e Regulamentares da Consultoria Técnico-Legislativa, de 
19/09/2022 até 09/10/2022.

no uso de suas atribuições, designa HENRIQUE SILVA 
WENCESLAU, MASP 1482866-9, titular do cargo de provimento 
em comissão DAD-9 TL1100008, para responder pelo Núcleo de 
Consultoria Técnico-Legislativa da Consultoria Técnico-Legislativa, 
de 19/09/2022 até 09/10/2022.

PELA OUVIDORIA-GERAL DO ESTADO 

no uso de suas atribuições, declara extinta, a partir de 26/8/2022, a 
disposição de HUGO LEONARDO SOUZA MACIEL, MASP 
1008653-6, lotado na Ouvidoria-Geral do Estado de Minas Gerais, 
à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, pelo período de 
1/1/2022 a  31/12/2022.

coloca, nos termos dos art. 13, I, e art. 14 do Decreto nº 47.558, de 11 de 
dezembro de 2018, o servidor abaixo relacionado lotado na Ouvidoria-
Geral do Estado de Minas Gerais à disposição da Secretaria de Estado 
de Planejamento, Gestão e Finanças, de 26/8/2022 a 31/12/2022, com 
ônus para o cessionário:  
HUGO LEONARDO SOUZA MACIEL/MASP 1008653-6/GESTOR 
GOVERNAMENTAL/GGOV.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Pelo Instituto Mineiro de Agropecuária

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de 
maio de 2022, revoga o ato que atribuiu, nos termos da Lei Delegada 
nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011, e nº 44.485, de 14 de março de 2007, a RODOLPHO 
DE CASTRO SELOS, MASP 1285452-7, a gratificação temporária 
estratégica GTEI-3 IM1100045 do Instituto Mineiro de Agropecuária.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, RODOLPHO DE CASTRO SELOS, MASP 
1285452-7, do cargo de provimento em comissão DAI-22 IM1100272, 
do Instituto Mineiro de Agropecuária.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, art. 1º, § 2º da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, 
e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, RAQUEL FREITAS, 
para o cargo de provimento em comissão DAI-22 IM1100272, de 
recrutamento amplo,  para chefiar a Assessoria de Comunicação Social 
do Instituto Mineiro de Agropecuária.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de 
maio de 2022, nos termos da Lei Delegada nº 175, de janeiro de 2007 
e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, atribui a RAQUEL 
FREITAS, chefe da Assessoria de Comunicação Social, a gratificação 
temporária estratégica GTEI-3 IM1100045, do Instituto Mineiro de 
Agropecuária.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220917002640017.


